




3 اقتصادی

آیا حذف صفر سیاستی اصولی است؟

مرور تجربه های موفق نشان می دهد که حذف صفر از پول رسمی، جزئی از یک 
بسته سیاستی منسجم بوده است. بسته ای که در آن، به طور مشخص برای کاهش 
تورم، انضباط مالی، اصلاح نظام بانکی، آزاد سازی و خصوصی سازی و... سیاست گذاری 
شده است. حال این سوال مطرح می شود که  آیا مقطع فعلی، زمان مناسبی برای 

حذف صفر از پول رسمی ایران است؟
به چند دلیل، مقطع فعلی به مراتب مناسب تر از سال ۱۳۸۷ است که در آن حذف 
صفر به عنوان یکی از محورهای هفت  گانه طرح تحول اقتصادی در سال ۱۳۷۸ مطرح 
شد.  نخست این که تورم کاهش یافته و به سمت یک رقمی شدن در حرکت است. 
دوم این که اقتصادایران با وجود پشت سر گذاشتن یک دوره پر تنش در عرصه بین 
المللی و تحمل فشارهای شدید تحریم، به ثبات نسبی رسیده و مردم کم تر شاهد 
تصمیم های پر خطر و سیاست گذاری های خلق الساعه بوده اند. با کمی خوش بینی 
می شود این روند را برای سال های آینده نیز پیش بینی کرد. سوم این که سیاست گذار 
پولی در حال حاضر از استقلال نسبی برخوردار است و کم تر شاهد یورش های 
سیاسی به منابع بانک مرکزی بوده ایم. علاوه بر آن، پس از یک دوره نسبتاً طولانی 
از سال ۱۳۸۶ به بعد، که اقتصاد کشور دارای عملکرد ضعیف و در برخی سال ها 
بحرانی بود، سال ۱۳۹۵، بدون تردید از نظر ثبت مقادیر متغیرهای اصلی اقتصاد کلان، 
یعنی رشد اقتصادی، تورم و اشتغال، سال شاخصی خواهد بود. )مسعودنیلی-تجارت 

فردا-شماره ۱۹۷(
علاوه بر آن، نشانه هایی نیز چون روند افزایشی تقاضای مصرفی، تسهیل تجارت و 
بهبود نسبی صادرات و نیز بهبود نسبی وضعیت نظام بانکی و رشد اعطای تسهیلات 
می تواند تصویری مثبت از آینده اقتصاد کشور پیش چشم ناظران قرار دهد که به 

نوعی توجیه کننده اقدام بانک مرکزی برای حذف صفر است.
در عین حال وجود چند مشکل اساسی در اقتصاد ایران، سیاست حذف صفر را 
با اگر و اماهایی مواجه می کند. این که بودجه های ما غیر شفاف است، برای انضباط 
مالی اقدام مؤثری انجام نداده ایم و همچنان اقتصادمان  به نفت وابسته است، نرخ 
بالای بیکاری داریم و اقتصادمان از عارضه کم رشدی رنج می برد، می تواند نشانه این 
باشد که هنوز زمان اجرای سیاست حذف صفر از پول رسمی فرا نرسیده است. باید 
در نظر داشت، تا زمانی که این اصلاحات صورت نگیرد یا حداقل این که در مسیر 
این اصلاحات قرار نگیریم، اصلاحات قیمتی و اسمی، نه تنها  نتیجه مطلوبی به همراه 

نخواهد داشت، که هزینه زیادی هم به اقتصاد کشور تحمیل خواهد کرد.
با این حال معتقدم سیاست گذاری صحیح برای نرخ ارز، بر  سیاست گذاری برای 
حذف صفر از پول رسمی، اولویت دارد به  همین دلیل اقداماتی نظیر حذف صفر، 
به تنهایی گشایشی برای اقتصاد کشور به دنبال نخواهد داشت  مگر اینکه درکنار 
بسته ای از سیاست گذاری های مشخص با اهداف معین باشد. تا از اجرایی کردن این 
سیاست ها، از تورم کاسته شده و رشد اقتصادی تقویت و انضباط مالی نیز حاکم شود.
 رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران

سخنگوی سازمان رگولاتوری 

قطع سیم کارت در انتظار مشترکانی که نقص اطلاعات هویتی دارند 

معاون برنامه ریزی وزارت صنعت  اعلام کرد

تکمیل و بهره برداری طرح های اقتصاد مقاومتی تا پایان سال 

رئیس اتاق اصناف ایران:

ابزار کنترل بازار به اتحادیه ها واگذار شود

تکانه های افزایش قیمت ارز در بازار خودرو 

 سخنگوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
ایران)رگولاتوری( گفت: اپراتورهای تلفن همراه موظفند 
نسبت به تعیین تکلیف مشترکانی که وضعیت اطلاعات 
ثبتی آنها دارای نقص است اقدام کرده و در صورت بی 

اعتنایی بعد از سه بار تذکر، سیم کارت را قطع کنند. 
جهانگیر اسدی ادامه داد: اپراتورها موظفند ابتدا با ارسال 
پیامک و یا اطلاع رسانی از راه های دیگر، مشترکان را 
برای تکمیل اطلاعات هویتی خود در جریان قرار دهند تا 

آنها نسبت به این امر اقدام کنند.
وی افزود: اپراتورها موظفند در مرحله دوم و پس از 
اطلاع رسانی به این گونه مشترکان و در صورت تکمیل 
نکردن اطلاعات هویتی از سوی مشترک نسبت به یک 

طرفه کردن سیم کارت چنین مشترکی عمل کنند.
ناقص  اطلاعات  مغایرت مشخصات سجلی،  اسدی 
پرونده و تطبیق نداشتن شماره  شناسنامه و کدملی را 
از جمله اطلاعاتی عنوان کرد که در سامانه اپراتورهای 
تلفن همراه از سوی این مشترکان ناقص اعلام شده است.

سخنگوی رگولاتوری تاکید کرد، سیم کارت بی هویت 
در سامانه های اپراتوری کم است و بیشتر سیم کارت ها 

هویت مخدوش دارند.
دادن  سامان  برای  اقدام  کرد،  خاطرنشان  اسدی 
اطلاعات هویتی مشترکانی که هنگام دریافت سیم کارت 
اطلاعات شان کامل نبوده پیش از این در دو مرحله دیگر 
انجام گرفته است ، با این حال هنوز مشترکانی هستند که 
اطلاعات هویتی آنها در سامانه های اپراتوری تلفن همراه 

دارای نقص است.
سخنگوی سازمان رگولاتوری ایران همه مردم ایران را 
دعوت به تکمیل اطلاعات خود در سامانه های اپراتورهای 
تلفن همراه کرد و افزود: اپراتورها می توانند پس از سه 
بار تذکر به این نوع مشترکان و درصورت بی اعتنایی به 
این درخواست ها نسبت به قطع سیم کارت اقدام کرده و 
سیم کارت دارای اطلاعات مخدوش را از رده خارج کنند.

اسدی اجرای این طرح را از ابتدای دیماه امسال اعلام 
و خاطرنشان کرد: تکلیف این نوع سیم کارت ها در دی 

ماه روشن خواهد شد.
ایرنا، پیشتر » حسین فلاح جوشقانی«  به گزارش 
سرپرست معاونت نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری 
اعلام کرده بود، با راه اندازی سامانه استعلام شمار خطوط 
مشترکان از سیزدهم فروردین ماه تعداد ۱۷2 هزار و 20۸ 
مورد درخواست شناسایی سیمکارت به دلیل مغایرت کد 

ملی با شماره تلفن به ثبت رسیده، رد شده است.
وی افزود: همچنین ۹۴۸ هزار و ۷20 نفر مشترک 
تلفن همراه به سامانه استعلام شمار خطوط مراجعه و 
۵۴۹ هزار و ۶۶۱ نفر از آنان، شمار سیمکارت های متعلق 
به خود را استعلام کردند که به ۳۶0 هزار و 2۹ استعلام 

پاسخ داده شد.
فلاح جوشقانی ادامه داد: پیامدها و مسوولیت های ناشی 
از سواستفاده از سیمکارت فقط به عهده استفاده کننده از 
سیمکارت نیست، بلکه مشترکی که سیمکارت به نام وی 

ثبت شده است نیز درگیر می شود.

سیزدهم فروردین ماه امسال سامانه استعلام تعداد 
خطوط مشترکان تلفن سیار برای ساماندهی سیمکارت 
های بدون هویت مشخص راه اندازی شده است.مشترکان 
می توانند با مراجعه به درگاه سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی به بخش خدمات الکترونیک در نشانی 
mobilecount.cra. اینترنتی  نشانی  یا   www.cra.ir

ir مراجعه کنند و از شمار سیمکارتهایی که با کد ملی 
آنان ثبت شده است، مطلع شوند.مشترکان هر کدام از 
اپراتورهای تلفن همراه باید کد ملی و شماره تلفن همراه 

خود را در این سامانه وارد کنند. 
پس از ثبت اطلاعات درخواستی در سامانه، پیامکی 
برای مشترکان ارسال می شود که شمار سیمکارت های 
ثبت شده با کد ملی متقاضی در هر اپراتور تلفن همراه 
در این پیامک نوشته شده است.مشترکان در صورت 
بروز مشکل هنگام استفاده از سامانه می توانند موارد 
مورد نظر یا پرسش های خود را به پست الکترونیکی 
mobilecount@cra.ir ارسال و راهنمایی و پاسخ لازم 

را دریافت کنند.

 معاون برنامه ریزی وزارت صنعت گفت : تمام ۵۴00 طرح تعهد شده صنایع کوچک و 
متوسط در قالب اقتصاد مقاومتی، تا پایان سال تکمیل و بهره برداری می شود.

حسین ابویی مهریزی با بیان اینکه به طور متوسط ماهانه ۴۵0 طرح در سراسر کشور 
به بهره برداری می رسد ،افزود: حجم و ارزش سرمایه گذاری این طرح ها حدود 22 هزار 
میلیارد تومان است که با تکمیل و بهره برداری از انها ۹0 هزار اشتغال مستقیم ایجاد 

می شود. 
وی گفت : در ۸ ماه اخیر ۳ هزار و ۳۸۳ طرح از ۵۴00 طرح تعهد شده اعم از طرح 
های ایجادی و توسعه ای با سرمایه گذاری ۱۶ هزار و ۳۵۳ میلیارد تومان و بیش از ۵۱ 
هزار اشتغال مستقیم در ۳۱ استان تکمیل شده است که با احتساب تکمیل ۴۵0 طرح 

در هر ماه ، حدود ۹۵ درصد با اهداف تعهد شده انطباق دارد.
ابویی مهریزی با اشاره به ابلاغ ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مبنی بر تکمیل و راه 
اندازی ۳۳ طرح ملی و اثرگذار افزود : البته ۳۳ شرکت در قالب ۳۶ طرح است که از نظر 
نقش در زنجیره ارزش، تامین مواد اولیه موردنیاز صنایع پائین دستی و توسعه صادرات 

همچنین ایجاد اشتغال در منطقه از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
وی سرمایه گذاری صفر تا صد این ۳۶ طرح را حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان اعلام کرد 
و گفت: با اجرای این طرح ها ۱۹.2 میلیون تن به زنجیره فولاد اضافه می شود و ظرفیت 

های خوبی در تولید قطعات خودرو و زنجیره مس ایجاد خواهد شد.
وی گفت: تاکنون عملیات اجرایی ۱۴ طرح از این تعداد انجام و برخی از انها رسما 
افتتاح و راه اندازی شده است که با بهره برداری کامل این طرح ها ۱۳ هزار و 200 فرصت 

شغلی جدید ایجاد خواهد شد.
ابویی مهریزی افزود: امکان تکمیل و بهره برداری از ۴ طرح از طرح های ملی بنا به 
دلایلی همچون نرسیدن ماشین الات مورد نیاز یا مشکلاتی از این دست، وجود ندارد و 
این موارد به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعلام شده است که یا ۴ طرح جایگزین اعلام 

کند یا همین ۳2 طرح را به بهره برداری برسانیم.
وی گفت: متوسط ارزش سرمایه گذاری هریک از ۳۶ طرح ملی ۴00 میلیارد تومان 
است که در این سالها نظام بانکی و سایر دستگاهها در به ثمر رسیدن و پیشرفت این طرح 

ها همراهی خوبی داشتند.
ابویی مهریزی با ابراز امیدواری به اجرای تمام تعهدات به اقتصاد مقاومتی تا پایان سال 
۹۵ افزود: فقط در بهمن ماه ۴۸ طرح با حجم سرمایه گذاری ۷ هزار و ۵۶0 میلیارد 
تومان و ۸ هزار و ۱۵0 اشتغال مستقیم در سراسر کشور به بهره برداری می رسد ضمن 
اینکه معتقدیم اقتصاد مقاومتی برای ما یک نقشه راه است و تا صنعت و تولید جریان دارد 

اقتصاد مقاومتی هم هست.

ابزار   رئیس اتاق اصناف ایران با تاکید بر اینکه باید 
کنترل بازار در اختیار اتحادیه ها قرار بگیرد، گفت: یک 
ریال تسهیلات برای ایجاد شهرک های صنفی تعلق نگرفته 

است. 
علی فاضلی در هفتمین اجلاسیه دوره ششم نمایندگان 
اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه اصل در دوران پسابرجام 
رفع موانع پیش روی بنگاه های اقتصادی است، گفت: 
در شرایط رکود حدود 2۵ درصد از اشتغال زایی کشور را 
اصناف به خود اختصاص داده اند که اگر موانع از پیش پای 
بنگاه های صنفی برداشته شود این سهم را می توانیم تا 

۴0 درصد افزایش دهیم.
وی با تاکید بر نقش بنگاه های کوچک در توسعه کشور، 
افزود: در کشوری مانند ایتالیا ۸0 درصد اشتغال در اختیار 
بنگاه های کوچک و متوسط است و این سهم در کشور 

ترکیه ۷۸ درصد و در کره جنوبی ۸۸ درصد است.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه اگر تسهیلات 
در اختیار بنگاه های صنفی قرار گیرد سهم اشتغالزایی 
به ۴0 درصد افزایش می یابد، اظهارداشت: تاکنون یک 
ریال تسهیلات برای ایجاد شهرک های صنفی به مجموعه 

اصناف تعلق نگرفته است.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه سرمایه به سمت سوداگری 
و واسطه گری غیر مفید سوق پیدا می کند، گفت: بازار 
ایران توسط اصناف مدیریت می شود اما متاسفانه ابزار لازم 

برای کنترل بازار در دست مدیران اتحادیه ها نیست.
فاضلی ادامه داد: ساختار بازرسی اصناف در کشور از 
حدود ۱۷ ماه پیش یک ریال دریافتی نداشته است و 
از محل بودجه اتحادیه های صنفی، ساختار بازرسی بازار 

کشور را اداره کردیم.

نیاز  یک  را  خدمات  بخش  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
اقتصاد کشور برشمرد و گفت: ۴۸ درصد  و  در جامعه 
در  بخش  این  و  است  بخش خدمات  در  ما  اشتغال  از 
تولید  یافته سهم ۶0 درصدی را در  کشورهای توسعه 
ناخالص داخلی کشورها دارد. وی با اشاره به اینکه سهم 
فروشگاه های بزرگ در اقتصاد ما ۴ درصد است که باید 
ارتقاء یابد، اظهارداشت: نظر اصناف این نیست که فروشگاه 
ها گسترش نباید بلکه باید در شهرهایی ایجاد شود که 

ظرفیت راه اندازی فروشگاه های بزرگ وجود دارد.
فاضلی با انتقاد از اینکه اصناف در شورای عالی کار و 
شورای عالی تامین اجتماعی نماینده ندارند، اظهارداشت: 
اصناف ۶.۵ میلیون شغل ایجاد کرده اند اما جایگاهی در 
این شوراها ندارند. همچنین اصناف باید در شورای عالی 

مالیاتی کشور نماینده داشته باشند.

 - طی روزهای گذشته قیمت دلار به بیش از ۳۹00 تومان افزایش یافته و این اتفاق، این 
همهمه را در بازار خودرو به وجود آورده که احتمالا قیمت ها بالا می رود؛ اگرچه در همین 

مدت بازار از نظر قیمتی تکان خورده است. 
به گزارش خبرآنلاین، روند بازار اخیر در ۱0 روز، حکایت از ورود دلار به کانال ۳۹00 
تومان دارد. البته در برخی روزها قیمت ها کاهش یافته و در کانال ۳۸00 تومان در نوسان بود، 
اما باز هم قیمت ها افزایش می یافت. آخرین رقمی که از نرخ دلار در بازار وجود دارد، ۳۹0۴ 
تومان است. در این فضا، در حال حاضر بازار خودروهای وارداتی نیز تحت تاثیر قرار گرفته 
است. اگرچه در سایه نوسان نرخ ارز، این بازار به رکودی بیشتر رفته و خریداران، ثبات بازار 
را انتظار می کشند، اما با این حال، گزارش ها حاکی از آن است که قیمت برخی خودروهای 
وارداتی بالا رفته است. در این خصوص، فرهاد احتشام زاد، رییس فدراسیون واردات نیز گفته 

است که افزایش نرخ ارز می تواند تاثیر مستقیمی بر افزایش قیمت خودرو داشته باشد؛ این 
مساله  متاسفانه نمی تواند برای واردکنندگان مطلوب باشد.  

در حال بررسی روند قیمت ها در بازار خودروهای وارداتی حاکی از آن است که هیوندای 
I20 تیپ ۶ با قیمت ۸۸ میلیون و ۵00 هزار تومان،  کیا ریو هاچ بک با قیمت ۱0۸ میلیون 
 H CT200 فول 20۱۶ با قیمت 2۱0 میلیون تومان، سوس GLX تومان، تویوتا کمری

هیبریدی فول 20۱۶ با قیمت 20۷ میلیون تومان به فروش می رود.
همچنین بنز C200 فول اتاق جدید 20۱۶ در بازار ۵۷0 میلیون تومان، سانگ یانگ تیولی 
20۱۷ حدود ۱۱۵ میلیون تومان، ام جی GT ۱۱۵ میلیون تومان، فارومئو جولیتا، نیمه فول 
۱۵2 میلیون تومان، هوندا آکورد تیپ LXB - 2 ۱۹۸ میلیون تومان قیمت دارد.  اوپل 

اینزیگنیا نیز 2۷2 میلیون تومان است.

جهانگیری:

 تولید کنندگان حق ندارند کالای بی کیفیت را به نام تولید داخلی بفروشند
معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه همه مردم در اقتصاد 
مقاومتی مسئولیت دارند گفت: تولید کنندگان حق ندارند کالای 

بی کیفیت را به نام تولید داخلی بفروشند.
اسحاق جهانگیری روز شنبه در هفتمین اجلاسیه دوره ششم 
نمایندگان اتاق اصناف ایران که در نمایشگاه بین المللی برگزار شد 
افزود: همه مردم در اقتصاد مقاومتی مسئولیت دارند و روز به روز 
به این مسئولیت بیشتر واقف می شویم که با اتکا به این سیاست ها 

می توان کشور را به پیش برد.
وی با بیان اینکه اصناف باید جای خود را در اقتصاد مقاومتی 
باز کنند افزود: واحدی که مدعی است سه میلیون صنوف دارد و 
وقتی که گفته می شود ۶00 هزار واحد تولیدی داریم، اگر می 
خواهیم به تولید توجه کنیم باید به بنگاه های کوچک تولیدی 

توجه داشته باشیم.
معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه یکی از مهمترین 
بسترها برای فعالیت اصناف تعامل با دنیا است گفت: باید شرایطی 
را برای بخش خصوصی بوجود آوریم تا امکان مبادلاتش با دنیا 

فراهم شود.
معاون اول رییس جمهوری گفت: فکر می کنیم در دوران کوتاه 
چند ساله گذشته به رغم تعاملات بدی که وجود داشت امروز 
شرایط گفت و گو با کشورها و بستر فعالیت ها ایجاد شده است 
اگرچه ممکن است با نقطه مطلوب فاصله داشته باشیم ولی باید 
تلاش کنیم تا بستر فعالیت برای بخش خصوصی فراهم و هموار 
شود. جهانگیری با بیان اینکه دولت باید سیاست های کلان را برای 
بسترسازی مناسب فعالیت های بخش خصوصی تدبیر کند تصریح 
کرد: تورم، نرخ ارز و ثبات اقتصادی شاخصه هایی است که باید 
مشخص باشد تا فعالان اقتصادی بتوانند با توجه به انها برنامه ریزی 

مناسبی داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه امروز تعداد کشورهایی که تورم دو رقمی 
داشته باشند به اندازه انگشتان یک دست نیست افزود:ما باید به 
دنبال ثبات اقتصادی در کشور باشیم و مهمترین چالش پیش 
روی امروز کشور اشتغال است که این چالش با شعار حل شدنی 

نیست و راهکار آن روشن است. معاون اول رییس جمهوری تاکید 
کرد: هیچ اقدامی امروز درکشور مهمتر از ایجاد اشتغال نیست و از 
سوی دیگر باید فعالان اقتصادی به علم و دانش روز و فضای رقابتی 
مجهز شوند و سیستم خدمات دهنده نظام بانکی نیز باید بستر 
لازم را برای تولید کننده فراهم کند. جهانگیری افزود: مهمترین 
سیاست هایی که می توان کشور را با آن پیش برد سیاست های 
اقتصاد مقاومتی است اگرچه به ناحق بر زبان ها افتاده که مجری 
این سیاست ها تنها دولت است و از این حربه با نگاه سیاسی 
برخورد می کنند ولی شاه بیت سیاست اقتصاد مقاومتی استفاده 
از تمام ظرفیت ها برای توسعه کشور است. وی خاطرنشان کرد: 

با وجود مسائل و مشکلاتی که امروز در زمینه اتاق اصناف مطرح 
شد دو جهت گیری لازم است اولا باید تولید راه بیفتد و به این 
منظور باید به دنبال بازار صادراتی باشیم و دوم مبارزه با قاچاق 
کالا و جلوگیری از واگذاری بازار کالا به خارجی ها است. معاون 
اول رییس جمهوری با بیان اینکه در مذاکرات دولت با هیات های 
اقتصادی نیز این نگاه وجود دارد تصریح کرد: وقتی موضوع قاچاق 
در دنیا مطرح می شود بحث قاچاق انسان و مواد مخدر به میان 
می آید ولی متاسفانه در کشور ما برخلاف همه دنیا در مباحث 
قاچاق، موضوع قاچاق کالاهای صنعتی و برخی از اقلام مصرفی 

مطرح می شود. 

جهانگیری با بیان اینکه از برنامه سوم توسعه ورود هیچ کالایی به 
کشور ممنوع نبوده است تصریح کرد: البته ورود کالاها باید دارای 

تعرفه باشد و مسائل فنی آن نیز دیده شود.
وی گفت: نمی توان میوه ای را وارد کشور کرد که با سیاست 
های نباتات کشور مخالفت داشته باشد و یا از استاندارد پایینی 
برخوردار باشد، یکی از راه های بستن گلوگاه های قاچاق کالا، 

استفاده از سیستم تعرفه ای است.
معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه در انتهای خط تولید و 
توزیع اصناف نقش تعیین کننده ای در مبارزه با قاچاق دارند گفت: 
از سوی دیگر نباید آرامش و امنیت بازرگانان را برهم بزنیم و در این 

مقطع باید اصناف پرچمدار مبارزه با قاچاق کالا باشند.
جهانگیری با بیان اینکه هر فردی می خواهد در کشور فعالیت 
اقتصادی کند باید پروانه و مجوز داشته باشد گفت: نباید عده ای 

بی شناسنامه، عرصه را بر شناسنامه دارها تنگ کنند.
وی در بخش بودجه اصناف نیز خاطرنشان کرد اگر این مسئله 
در قانون مطرح شده باید از سوی اصناف پیگیری شود تا به نتیجه 
برسد و دولت علاقه مند است که بخش بازرسی اصناف فعال باشد.

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به بخش خدمات نیز اظهار 
داشت بهترین و مهمترین بخش فعالیت اقتصادی کشور خدمات 
است که دامنه وسیعی دارد و حدود ۴۷ الی ۴۸ درصد تولید 

ناخالص داخلی از بخش خدمات است.
جهانگیری در زمینه فعالیت اصناف با شوراهای دولتی نیز گفت 
تا جایی که برای دولت تعریف دارد علاقه مندیم تا نظر صاحب 

نظران قبل از تصمیم گیری اخذ شود.
وی در خصوص مسائل فروشگاه های زنجیره ای که مورد اشاره 
برخی از نمایندگان اصناف بود نیز گفت: این مسئله از موضوعات 
داخلی است که باید توسط خود اصناف به جمع بندی برسند و 
دولت نمی خواهد برای شما اقدامی کند که روحیه شما آزرده شود 

اگر چه دولت منافع ملت برایش مهم است.
معاون اول رییس جمهوری تصریح کرد تولید کنندگان حق 

ندارند کالای بی کیفیت را به نام تولید داخلی بفروشند.

آگهی مزایده اموال منقول نوبت دوم
به موجب اجراییه صادره از شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 
۴ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۴/۹۵ج/۱- ثبت گردیده له آقای علی میرزا 
گل وغیره علیه شرکت ارم کیش محکوم علیه محکوم است  به پردات مبلغ 
/۴۵۵/۵۴۴/000ریال در حق محکوم لهم و مبلغ /۵00/000 ریال به عنوان عشر 
در حق صندوق دولت،محکوم له در قبال طلب خود مقداری آهن آلات معرفی 

کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
۱-آهن آلات سوله ساخته شده حدودا بع ابعاد ۵0*۶0 متر و دارای ستونهای 
نصب شده موجود دوطرف - ضدهای سرتاسر زیر سقف و غیرو- باتوجه به هزینه 
جداسازی آهن آلات و جابجایی و حمل که به عهده خریداران در مزایده می باشد

 قیمت پایه مبلغ:   - 2000000000 ریال
،مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ ۱۳۹۵/۱0/۶ ساعت 0۹/۳0 الی ۱0 
صبح به آدرس قم ،خ ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد 
اجرای احکام مدنی اتاق مزایده ازطریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی 
که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ 
را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را 
فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک 
نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد 

مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم -رضا زارعی

یکشنبه -بیست ویکم آذر ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4165

حرکت جدید صنعت قم برای رهایی از 
سوخت های فسیلی 

پیشرفت علم و فناوری و یافتن روش هایی برای تولید انرژی از منابع تجدید پذیر، 
مسئولان و صنعتگران استان قم را به فکر استفاده از انرژی های نو و رهایی از سوخت 

های فسیلی انداخته است. 
بخش عمده ای از انرژی برق مورد نیاز بخش خانگی و صنعت استان قم از طریق 
سوزاندان سوخت های فسیلی مانند گاز درنیروگاه های تولید برق به دست می آید.

استفاده از سوخت های فسیلی و تجدید ناپذیر برای تولید انرژی برق علاوه بر آسیب 
رسانده به محیط زیست قم، قیمت تمام شده تولید برق را افزایش داده و هزینه های 

مالی گسترده را به استان وارد می کند.
درحال حاضر با پیشرفت علم و فناوری درحوزه تولید انرژی های تجدید پذیر و پاک 
همچون انرژی خورشیدی، ظرفیت بسیار خوبی برای تولید برق از طریق نور خورشید 
به دست آمده که توجه مسئولان، صنعتگران و شهروندان را به خود جلب کرده است.

قرار گرفتن قم درمنطقه گرمسیری کشور و امکان مطلوبی که در این استان برای 
استفاده از تابش نور خورشید وجود دارد باعث شده شماری از واحدهای صنعتی و 
خانه های مسکونی بهره گیری از سلول های خورشیدی برای تامین انرژی مورد نیاز 

خود مورد توجه قرار دهند.
اگر چه هزینه نصب و راه اندازی سلول های خورشیدی برای تولید انرژی در ابتدا 
قابل توجه است، ولی بهره برداران این انرژی می توانند در مدت زمان کوتاهی از 
محل صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی، سرمایه خود را بازگردانند، به 
خصوص در واحدهای صنعتی که میزان انرژی مورد نیاز بسیار بالاتر از مصرف 

خانگی است.
استان قم به دلیل ویژگی های خاص از جمله نزدیکی به پایتخت، قابلیت های 
خوبی برای استقرار کارخانه ها و واحدهای صنعتی دارد و در حال حاضر بیش از 
2 هزار واحد صنعتی در مجموعه شهرک ها و مناطق ویژه اقتصادی استان حضور 
دارند، بنابراین اصلاح روش های تامین انرژی در واحدهای صنعتی و استفاده از انرژی 
های تجدید پذیر برای به کار انداختن دستگاه های موجود در آنها از اهمیت ویژه 

ای برخوردار است.
استان قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، 
محمود آباد، ثامن الائمه)ع( - قنوات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار 

ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است. 
برای شناخت بهتر راهکارهای صرفه جویی و تامین انرژی از عناصر تجدید پذیر در 
بخش صنعت استان قم خبرنگار ایرنا مصاحبه را با رئیس و کارشناس اداره بهداشت، 
امنیت، محیط زیست و انرژی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم انجام داد؛ 
جواد ناطق در این گفت و گو بیان کرد: وزارت صنعت برای استفاده از انرژی های نوین 
و تجدید پذیر، به غیر از حمایت از تولید انرژی های پاک همچون انرژی خورشیدی 
و بادی، سیاست های جامعی را تدارک دیده و سازمان صنعت استان قم در جهت 

اجرای این سیاست ها، برنامه های گوناگونی را تدوین کرده است.
وی بیان کرد: یکی از برنامه هایی که برای اصلاح و کاهش مصرف انرژی در 
واحدهای صنعتی مورد توجه قرارگرفته، استفاده دوباره از انرژی های مصرف شده 

درکارخانه ها برای تولید روشنایی وگرمایش است.
وی ادامه داد: انرژی بسیاری برای روشنایی واحدهای صنعتی مورد استفاده قرار می 
گیرد و اگر این انرژی از طریق چرخ توربین های تولید کننده برق به وسیله حرارت 
ناشی از سوزاندن سوخت های فسیلی در کارخانه ها، تامین شود، کمک بسیاری به 

صرفه جویی انرژی خواهد کرد.
ناطق افزود: درمرحله نخستین اجرای برنامه های اصلاح الگوی مصرف انرژی در 
واحدهای صنعتی، آن دسته ازواحدهای تولیدی استان که دراستفاده از سوخت 
های فسیلی و تجدید ناپذیر پرمصرف هستند مانند کارخانه های سیمان و کوره 
های آجر پزی باید در کوتاه ترین زمان دستگاه ها و زیر ساخت های خود را به 
روز رسانی کرده و در تولید محصول خود از روش هایی استفاده کنند که به انرژی 
کمتری احتیاج دارد؛ در غیر این صورت جریمه های قانونی تعیین شده متوجه 

آنها خواهد بود.
وی گفت: استفاده از مشوق های اقتصادی و معافیت های مالیاتی برای تشویق 
صنعتگران و تولید کنندگان به استفاده از انرژی های تجدید پذیر بسیار اهمیت دارد، 
چرا که به روز کردن خط تولید و استفاده از دستگاه های پیشرفته که انرژی کمتری 

مصرف می کنند، احتیاج به سرمایه گذاری های کلان دارد.
وی ادامه داد: برای مثال کارخانه های تولید کننده سیمان مقدار بسیار زیادی از 
انرژی را به صورت حرارت وارد فضا می کنند در حالی که می توان با استفاده از 
فناوری های نوین این حرارت را به انرژی الکتریکی و برق تبدیل کرد اما انجام این 
کار بسیار هزینه بر بوده و برای اجرا و نگهداری این طرح به رقمی در حدود ۳00 

میلیارد ریال نیاز است. 
وی با اشاره به این که برای تولید برق از انرژی خورشیدی باید از سرمایه گذاران 
حمایت کرد، افزود: سازمان صنعت استان قم در برنامه های خود به دنبال ایجاد مزرعه 
خورشیدی )منطقه ای پر از سلول های خورشیدی برای تولید انرژی ( در استان با 

همکاری استادان برجسته دانشگاهی از کشورهای مختلف جهان است.
وی با اشاره به این که مدت زمان زیادی از اجرایی شدن سیاست های مدیریت 
مصرف انرژی در واحدهای صنعتی قم نمی گذرد، افزود: برآورد نتیجه بخش بودن 
این سیاست ها و این که چه میزان از کارخانه ها و واحدهای تولیدی استان قم 
در چارچوب کاهش و صرفه جویی انرژی، از روش ها و فناوری های نوین )انرژی 
های تجدید پذیر( استفاده می کنند، به دلیل احتیاج به بررسی های میدانی ، 
زمان بر بوده و هنوز آمار دقیق و جزئی از موفقیت این طرح ها و برنامه ها تدوین 

نشده است.
ناطق گفت: یکی از راهکارهای موثر برای صرفه جویی درانرژی مصرفی واحدهای 
صنعتی قم، تعطیل کردن خط های تولیدی کارخانه ها در زمان اوج مصرف انرژی 
در طول روز و همچنین روزهای گرم سال ) که مصرف انرژی در آن ها چند برابر می 

شود ( و در نظر گرفتن زمان جایگزین برای شیفت های کاری است.
وی بیان کرد: انرژی های فسیلی و تجدید ناپذیر سرمایه ملی ایرانیان است، بنابراین 
صنعتگران و مردم باید با استفاده از بسترهای مناسب ایجاد شده، به فکر صرفه جویی 
درمصرف این انرژی ها و استفاده از روش های جایگزین همچون بهره مندی از نور 
خورشید برای تامین انرژی مورد نیاز خود باشند تا هم محیط زیست آلوده نشود و 

هم منابع ارزشمند ملی حفظ گردد.

سید محمد ابراهیم جنابان*

محسن جلال پور*
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مشکل استقلال منصوریان چیست؟
شاید اگر از هواداران استقلال بپرسند احساسشان نسبت به باخت تیم مورد علاقه 
شان به تراکتورسازی چیست؟ باشند عده ای که این شکست خانگی ناراحتشان 

نکرده باشد! 

هرچه باشد طرف دیگر مسابقه قلعه نویی استقلالی را روی نیمکتش داشت و از 
آن مهمتر اینکه تراکتور اصلی ترین رقیب پرسپولیس بر سر تصاحب قهرمانی لیگ 
برتر شانزدهم به حساب می آید. با این حساب تقدیم کردن سه امتیاز به سرخپوشان 
تبریزی را می شود گامی برای مانع تراشی بر سر راه قهرمانی پرسپولیس دانست و 

این شکست را با همین چاشنی هضم کرد.
اما شاید اگر از همان هواداران درباره آینده آبی پوشان بپرسید، احتمالاً بیشترشان 
نسبت به استقلال منصوریان دچار تردید و حتی نامیدی و البته با درصد بالا قطع 
امید کرده از قهرمانی در لیگ برتر شده باشند. در حالی که در لیگ فشرده ای که 
هنوز مسیری طولانی تا خط پایان دارد نمی شود از هفته سیزدهم ادعای قطعی 
قهرمان نشدن استقلال را عنوان کرد اما اگر جرات بیان این امر باشد، پس از نمایش 
استقلال مقابل تراکتور در آزادی، باید اذعان کرد که استقلال این فصل قهرمان لیگ 

برتر نخواهد شد.
این البته نه به خاطر قدرت مهار نشدنی رقبا، بلکه ضعف خود آبی هاست. تیمی که 
بی توجه به گذشته، همه چیز را در فصل جدید از نو ساخته و به همین خاطر هنوز 
و حتی با سپری شدن ۱۳ بازی به ایده تاکتیکی روشنی نرسیده است. ایده ای که با 
آن بتواند قدرتش را بر حریفان دیکته کند و بهترین نمایش را از بازیکنان نامدار و با 
کیفیتش بگیرد. در این بین هستند نفراتی مثل امید ابراهیمی که در مرداب تاکتیکی 
منصوریان گرفتار شده اند. دلیل این امر هم کاملًا مشخص است، دستیارانی که 
همتراز با نام، توقع و شرایط تیمی بزرگ و مدعی که میلیون ها هوادار دارد، نیستند و 

به خاطر ضعف فنی توان کمک کردن و رفع مشکلات استقلال را ندارند.
منصوریان که رابطه خوبش با بازیکنان بر کسی پوشیده نیست، به واسطه همین 
رابطه توانسته نفرات سرشناس زیادی را در استقلال فصل ۹۶-۹۵ در اختیار داشته 
باشد اما سوال اینجاست که آیا او توانسته از داشته هایش بهترین استفاده و بیشترین 
بهره را ببرد؟ جواب سوال قطعاً خیر است، وگرنه کسب ۱۸ امتیاز از ۱۳ بازی و 
میانگین یک گل خورده در هر بازی هیچ تیمی را مدعی قهرمانی لیگ برتر نمی کند.

تاسف آور اینکه گِره کار آبی های پایتخت اتفاقاً درست جایی خورده که باید نقطه 
قوتش باشد. استقلال منصوریان کمبودی از لحاظ مهره ندارد اما تا دلتان بخواهد در 
مورد مدیریت آنها اشکال دارد. تیمی که در خط دفاعی بازیکنان پا به توپ خوبی 
در اختیار دارد )مگویان، کریمی، حسینی، رابسون و ...( اما نمی تواند و یا شاید نمی 
خواهد از نیمه زمین خودی بازیسازی کند. چیزی که خط میانی قدرتمندش را که 
با وجود فرشید اسماعیلی، بختیار، جابر، خسرو و ... روی توپ بسیار با مهارت است 
و به خاطر همین ویژگی های فردی در پوشش فضا فوق العاده ضعیف، را از کار می 
اندازد. پس در توپ رسانی به خط حمله و مهاجمان هم محکوم به شکست است و 

این همان شرایط نامطلوبی است که استقلال در آن گرفتار شده است.
حالا که استقلال نمی خواهد از این شیوه )بازیسازی از عقب زمین و مالکیت توپ 
در میانه میدان( پیروی کند و قصد دارد به سرعت کاوه و بازی اغلب مستقیم در 
خط حمله اکتفا کند بازی دادن چند مهره پا به توپ و تکنیکی در میانه میدان هدر 
دادن نفرات است. حتی برای ادامه دادن با همین رویه هم می توان تصمیمات بهتری 
گرفت. اینکه با دو بال کناری و مهاجم نوک، پای به میدان گذاشت تا خط هافبک 
دونده و درگیر شونده به کار پرس بپردازد. در این حالت می شود یعقوب کریمی را 
جلوتر برد، یک هافبک طراح را کم کرد و کمربند میانی را قدرتی تر کرد تا دوندگی 
در خط میانی موثر واقع شود و خط حمله توپ بیشتری در اختیار داشته باشد. آن 
وقت مدافعین هم تا دلشان بخواهد می توانند بازی مستقیم و بلند انجام دهند چون 

تصاحب توپ در زمین حریف با نفرات بیشتر شانس بیشتری خواهد داشت.
شاید پذیرفتن اینکه استقلال این فصل جز مدعیان قهرمانی در لیگ برتر محسوب 
نمی شود برای همه دوستداران این تیم سخت و آزار دهنده خواهد بود اما کمترین 
فایده آن این است که به مربی محبوب و جوانشان جرات می دهد شجاعت بیشتری 
در ترکیب تیمش به خرج دهد. دلخوشی به اینکه مجید حسینی، فرشید اسماعیلی، 
بهنام برزای، یعقوب و محسن کریمی و بازیکنانی از این دست آینده استقلال را 
تشکیل خواهند داد )اگر نخواهیم بگوئیم تضمین خواهند کرد( و در عوض بازی دادن 
به برخی نفرات، از همین حالا نتایج و تاثیرش را گذاشته است، لااقل می تواند آینده 
روشنی برای استقلال متصور سازد، که به این استقلال، با ارائه چنین نمایش هایی 

امیدی نیست.

زمانی در گفتگو با مهر:

منصوریان حق اظهارنظر مدیریتی ندارد
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال با انتقاد از صحبت های سرمربی این تیم، گفت: 
علیرضا منصوریان حق اظهارنظر در حیطه مدیریت باشگاه را ندارد و قطعا این قضیه 

را از طریق قانون پیگیری خواهیم کرد.
حسن زمانی  درباره اینکه علیرضا منصوریان در پایان بازی با تراکتورسازی گفته بود 
»زمانی باید به جای هیات مدیره در کادر فنی کار می کرد و دستیارم می شد« گفت: 
آقای منصوریان باید به وظایف دیگران احترام بگذارد و نباید وارد حیطه مدیریت شود. 
ما برای او احترام قائلیم. از کسی که تجربه زیادی در فوتبال دارد، بعید است راجع به 
مدیریت باشگاه صحبت کند.وی درباره اینکه منصوریان این صحبتها را در واکنش به 
اظهارات فنی و انتقادات شما مطرح کرده است، تاکید کرد: اگر یک مصاحبه از من 

پیدا کنید که در کار کادر فنی دخالت کرده ام، به شما جایزه می دهم!
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال با اشاره به کنایه منصوریان برای حضورش در 
کادر فنی استقلال، تصریح کرد: ایشان حق اینگونه اظهارنظرها را ندارد. قطعا این 

قضیه را در هیات مدیره از طریق قانون پیگیری خواهیم کرد.
زمانی در پاسخ به این سئوال که »آیا منصوریان بابت این اظهارنظر جریمه می 

شود؟« گفت: باید ابتدا این موضوع را در هیات مدیره مطرح کنیم.
وی درباره شکست استقلال مقابل تراکتورسازی، تصریح کرد: بازیکنان ما تلاش 
خود را به کار بردند ولی نتیجه بازی در پایان آنطور که باید در نیامد. ما می توانستیم 
با کسب پیروزی در این مسابقه تا رده سوم جدول بالا بیاییم ولی بهترین فرصت را 
از دست دادیم. ان شاءالله در اولین جلسه هیات مدیره باشگاه این مسئله را بررسی 
خواهیم کرد.عضو هیات مدیره استقلال ادامه داد: استقلال ۳0 میلیون هوادار دارد. 
نباید فکر کنیم نتیجه تیم مهم نیست. استقلال مثل خیلی از تیم های دیگر نیست 
که برد و باخت در آن مهم نباشد. انعکاس کوچکترین اتفاقات و نتایج استقلال زیاد 
است. استقلال بسیار بزرگ است و در تیم بزرگ باید آدمهای بزرگ حضور داشته 
باشند.زمانی درباره احتمال تغییرات در کادر فنی استقلال گفت: قطعا کادر فنی نیاز 
به تقویت دارد. کادر فنی باید هم وزن استقلال باشد. فعلا منتظریم تا جلسه هیات 
مدیره تشکیل شود و بعد در این خصوص تصمیم بگیریم.وی همچنین در خصوص 
مشکل اصلی استقلال گفت: به نظرم ما از توانایی تیم استفاده نمی کنیم. کادر فنی 
هر بازیکنی که خواست، ما جذب کردیم ولی هنوز به نحو احسن نتیجه نمی گیریم. 
به عنوان نمونه در همین مسابقه تراکتورسازی توانست از نقاط ضعف ما استفاده کند 
و پیروز شود وگرنه آنها چیزی بالاتر از استقلال نداشته اند. در مجموع فکر می کنم 
۴0 درصد از توانایی تیم استفاده می شود و ۶0 درصد توانایی مورد استفاده قرار نمی 
گیرد.عضو هیات مدیره باشگاه استقلال در پاسخ به این سئوال که به عملکرد کادر 
فنی این تیم چه نمره ای می دهد؟ گفت: اجازه بدهید این مسائل باشد برای هیات 

مدیره. آنجا مواردی هست که باید محرمانه گفته شود!
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پدیده مشهد ۱ - پرسپولیس 2؛ 

بازگشت به صدردر وقت های اضافه
 تیم فوتبال پرسپولیس با برتری مقابل پدیده خراسان به صدر 

جدول رده بندی لیگ برتر بازگشت.
 تیم های پدیده و پرسپولیس در آخرین دیدار از هفته سیزدهم 
رقابت های لیگ برتر از ساعت ۱۴ روز )شنبه( و با یک روز تأخیر 
در ورزشگاه ثامن الائمه مشهد به مصاف هم رفتند که این دیدار 
با برتری 2 بر یک سرخپوشان خاتمه یافت تا شاگردان برانکو 

ایوانکوویچ دوباره صدرنشین شوند.
محسن یوسفی در دقیقه 2۴ برای پدیده و مهدی طارمی 
در دقیقه 20 و وحید امیری در دقیقه 2+۹0 برای پرسپولیس 

گلزنی کردند.
ترکیب پدیده: شهاب گردان، وارازدات هارویان، سیدعبدالله 
حسینی، کریم احمدی، محمدرضا ناصحی، یونس شاکری، 
ابوالحسن جعفری، میلاد کمندانی، معین  محسن یوسفی، 

عباسیان و مهرداد کفشگری.
ترکیب پرسپولیس: بوژیدار رادووشویچ، سید جلال حسینی، 
رامین  انصاری،  محمد  ربیع خواه،  محسن  ماهینی،  حسین 
امیری،  وحید  مسلمان،  محسن  کامیابی نیا،  رضاییان،کمال 

الکساندر پریمیوف و مهدی طارمی.
نیمه اول

دقیقه 2: مهاجم پدیده با ورود به محوطه جریمه پرسپولیس 
و پشت سر گذاشتن حسین ماهینی ضربه ای را روانه دروازه 

سرخپوشان کرد که بوژیدار رادوشوویچ توپ را به کرنر فرستاد.
دقیقه ۳: شوت از راه دور بازیکنان پدیده با واکنش به موقع 
رادووشویچ همراه شد تا یک کرنر دیگر نصیب تیم میزبان شود.

دقیقه ۶: ارسال داخل محوطه جریمه پرسپولیس را محسن 
یوسفی با ضربه ای سر به سمت دروازه روانه کرد که توپ او با 

فاصله کمی از کنار دروازه به بیرون رفت.
دقیقه ۸: مهرداد کفشگری به دلیل خطای شدیدی که انجام 

داد، از داور مسابقه کارت زرد گرفت.
برنامه ریزی  با  ایستگاهی پرسپولیسی ها  دقیقه ۱۸: ضربه 
خاصی به محوطه جریمه پدیده رسید و پریمیوف موقعیت خوبی 

برای گلزنی داشت، اما نتوانست ضربه ای به توپ وارد کند.
دقیقه 20: کرنر برای پرسپولیس به دست آمد که این کرنر با 
پاسی کوتاه به رامین رضاییان سپرده شد و این بازیکن با ارسالی 

دقیق زمینه گلزنی مهدی طارمی با ضربه سر را رقم زد.
دقیقه 2۴: در تعلل خط دفاعی پرسپولیس محسن یوسفی از 
بین چهار دفاع تیم حریف حرکت کرد و پس از گرفتن توپ از 

بازیکن هم تیمی دروازه رادوشوویچ را به راحتی باز کرد.
دقیقه ۳۳: ارسال وحید امیری روی دروازه پدیده با ضربه سر 
پریمیوف همراه شد که توپ از کنار دروازه گردان به بیرون رفت.

دقیقه ۳۶: شوت سنگین امیری به سمت دروازه پدیده را 
گردان دفع کرد و توپ برگشتی را رامین رضاییان به بالای دروازه 

زد.
نیمه دوم

دقیقه ۴۷: ارسال رامین رضاییان از روی ضربه ایستگاهی 
با ضربه اشتباه ناصحی، مدافع پدیده همراه بود که توپ ابتدا 
به تیر دوازه گردان خورد. روی توپ برگشتی ضربه مهاجمان 

پرسپولیس را ناصحی از روی خط دروازه راهی کرنر کرد.
دقیقه ۵۶: ضربه محکم پریمیوف از پشت محوطه جریمه در 
آستانه دروازه پدیده با برخورد به زمین پله شد که گردان توپ 

را راهی کرنر کرد.

دقیقه ۶۱: میلاد کمندانی جای خود را به دریسا دیارا داد.
دقیقه ۶2: توپ ارسالی روی دروازه پرسپولیس از روی ضربه 
ایستگاهی را معین عباسیان در آستانه دروازه به قصد گلزنی 

هدف قرار داد که توپ به اوت رفت.
دقیقه ۶۳: این بار هم عباسیان روی توپ ارسالی در محوطه 
جریمه پرسپولیس اثرگذاری کرد که بازهم توپ راهی اوت شد.

دقیقه ۶۵: ارسال روی دروازه پدیده با برگشت مدافعان این تیم 
همراه بود. توپ دوم را کامیابی نیا به قصد شوتزنی روانه دروازه 
کرد که شدت زیادی نداشت تا مهدی طارمی با یک قیچی اقدام 
به گلزنی کند و شهاب گردان با واکنشی خوب مانع باز شدن 

دروازه اش شد.
دقیقه ۶۸: علی علیپور جایگزین الکساندر پریمیوف در ترکیب 

پرسپولیس شد.
دقیقه ۷۶: رضا حقیقی جای محسن یوسفی را در ترکیب 

پدیده گرفت.
دقیقه ۷۹: علی علیپور با فرار پشت محوطه جریمه پدیده از 
اشتباه مدافعان این تیم برای خودش موقعیت ساخت که گردان 

با خروج به موقع مانع از گلزنی او شد.
دقیقه ۸۱: رامین رضاییان از بازی خارج شد تا احمد نوراللهی 

دقایق باقی مانده را در ترکیب پرسپولیس حضور داشته باشد.
دقیقه ۱+۹0: صادق محرمی برای پرسپولیس وارد میدان شد 

و جای محسن مسلمان را گرفت.
دقیقه 2+۹0: ارسال احمد نوراللهی از روی نقطه کرنر با ضربه 
سر وحید امیری همراه بود تا گل برتری پرسپولیس رقم بخورد.

برانکو ایوانکوویچ:
حریف سختی را شکست دادیم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از پیروزی تیمش برابر 
پدیده با تقدیر از عملکرد بازیکنانش گفت: در نیمه دوم تیم برتر 

میدان بودیم و استحقاق رسیدن به این برد را داشتیم.
 برانکو پس از پیروزی 2 بر یک تیمش برابر پدیده در گفتگویی 

تلویزیونی، گفت: طبیعی است که خوشحال هستیم به خاطر 
این برد. نیمه دوم تیم بهتری بودیم و استحقاق برد را داشتیم.

وی افزود: خوشحالم به خاطر بازیکنانم که تمام توانشان را 
برای رسیدن به این برد گذاشتند. تماشاگران هم توانستند از این 
بازی لذت بردند. حریفی را بردیم که سخت و قدر بود و بارها با 

او مشکل داشتیم. 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تاکید کرد: حریف در بخشی از 
نیمه اول خطرناک بود و موقعیت هایی را داشت ولی بیشتر بازی 
در اختیار ما قرار داشت. بازیکنان ما اخلاق برنده خود را نشان 

دادند. ما تا ثانیه های آخر قصد برد داشتیم.
برانکو ایوانکوویچ در ادامه افزود: ما این حس را داشتیم که می 
توانیم در ثانیه های پایانی بازی را ببریم. کاملا مشهود بود که 

بهترین بازیکن تیم حریف، شهاب گردان بود.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره تیم پدیده تصریح کرد: 
مایلم از هماهنگ کنندگان بازی بعد از برف شدید دیروز تشکر 
کنم. پدیده تیم بسیار خوبی نشان داد. آنها نسبت به سال قبل 

هم بهتر شده اند و استحقاق رده های بالای جدول را دارند.
برانکو همچنین در نشست خبری، گفت: من با شادی و 
رضایتمندی بزرگی به نشست خبری آمدم چون برد خوبی 
مقابل حریف سختی به دست آوردیم. آنچه از همه چیز مهمتر 
است این است که بازیکنانم شوق و انرژی خود را تا ثانیه آخر 
به کار گرفتند. انتظار این بازی سخت را داشتیم و می دانستیم 
حریف هم میل به پیروزی دارد. در کل بازی با کیفیت و جالبی 

بود و موقعیت های خوبی به دست آمد.
وی در خصوص اینکه مهدی طارمی و وحید امیری در این 
بازی گلزنی کردند، تصریح کرد: انتظار ما از مهاجمان این است. 
از مهاجمان تیمم تشکر می کنم و همینطور انتظار دارم که 
این روند و کیفیت را حفظ کنند. طبیعی است که از بازی تمام 
بازیکنانم راضی هستم ولی موقعیت هایی هم حریف خلق کرد 

که نمی گویم این ضعف ما بود؛ بلکه حریف ما قدرتمند بود. 

سرمربی پرسپولیس درباره عملکرد داور بازی خاطرنشان کرد: 
سئوال را متوجه نشدم. فکر می کنم خود شما که این سئوال را 
مطرح کردید، انتقادی به عملکرد داور داشتید. فکر می کنم داور 
خیلی خوب به وظیفه اش عمل کرد؛ آن هم در موقعیتی که هر 

دو تیم جنگنده بودند و با حداکثر توان بازی را کنترل کردند.
برانکو در پاسخ به سئوالی مبنی بر درخواست پرسپولیس برای 
تعویق بازی با ذوب آهن، گفت: این یک مقررات بین المللی و 
عادی است که اگر بازی انجام نمی شود، 2۴ ساعت به تعویق 
بیافتد ولی فکر می کنم نیازی نیست بازی با ذوب آهن را عقب 
اندازیم. درست است یک روز وقت کمتری برای استراحت و 

آماده سازی داریم ولی برنامه ای برای تغییر زمان بازی نداریم.
وی در خصوص اینکه آیا غیبت عالیشاه و احمدزاده در روند 
تیم پرسپولیس موثر بود، گفت: من همیشه گفته ام که کل 
بازیکنان ما خوب هستند؛ از علیپور که بازیکن فیکس ما بوده 
و امروز روی نیمکت بود تا احمد نوراللهی که کیفیتش در حد 
تیم ملی است. طبیعی است امید عالیشاه، علیرضا بیرانوند، فرشاد 
احمدزاده و پلی یانسکی به خاطر مصدومیت نبودند. بنابراین 

بازیکنان دیگر دنبال امتحان کردن شانس خود بودند.
رضا مهاجری:

آنها بردن را بلد بودند
سرمربی تیم فوتبال پدیده مشهد گفت: با وجود اینکه به 
بازیکنانم تذکر داده بودم روی دو ضربه ارسالی مقابل پرسپولیس 

غافلگیر شدیم.
رضا مهاجری بعد از شکست تیم فوتبال پدیده مشهد مقابل 
پرسپولیس در نشست خبری، گفت: در روزی که تساوی حداقل 
حق  پدیده بود و یک امتیاز هم می توانست ما را در جدول جابه جا 
کند، شکست خوردیم. روی دو ضربه غافلگیر کننده گل خوردیم. 

گل دوم را زمانی دریافت کردیم که فرصت جبران نبود. 
وی درباره عملکرد داور گفت: به تیم داوری خسته نباشید 
می گویم. شاید داور اشتباهات تاثیرگذاری داشته است. نمی 
توانم  در اینباره چیزی بگویم.سرمربی تیم پدیده خاطرنشان کرد: 
ما در جلسه فنی قبل از بازی به بازیکنان تذکر داده بودیم که 
مراقب ضربات ارسالی پرسپولیس باشند ولی از همین طریق 

گل خوردیم.
سرمربی تیم پدیده در مورد از دست دادن فرصتهای گلزنی 
توسط مهاجمان تیمش، تصریح کرد: تعویض هایی که انجام 
دادیم در خط حمله بود. باور داشتیم پرسپولیس را می بریم. با 
این باور بازی را ادامه دادیم. امروز پرسپولیس یک مقدار خوش 
شانس بود و ما بدشانس. همه اینها دست به دست هم داد تا 
در روزی که با یک امتیاز قانع می شدیم، سه امتیاز را از دست 

بدهیم.
مهاجری با ابراز رضایت از عملکرد بازیکنان تیمش، خاطرنشان 
کرد: ما باید بیشتر کار کنیم. فرق پرسپولیس با ما همین است. 
در روزهایی که خوب هستیم نمی توانیم ببریم ولی پرسپولیس 
در روزی که چندان موقعیت نداشت بلد بود پیروز شود. این فرق 
بازیکنان باتجربه با سابقه ملی و بین المللی با بازیکنان ما است. 

بازیکنان ما تازه دارند راه می افتند.
وی در خصوص تعریف برانکو ایوانکوویچ از تیم پدیده گفت: 
برانکو لطف دارد. همانطور که گفتم امروز دو بار غافلگیر شدیم. 
پرسپولیس بازی را به پدیده دیکته نکرد. این ما بودیم که بازی را 

به پرسپولیس دیکته کردیم.

 تراکتور قید سروش رفیعی را زد؟

هیجان انگیزترین علامت سوال لیگ
سروش رفیعی همچنان بلاتکلیف است؛ نه وضعیت پرونده اش با فولاد در کمیته 
انضباطی مشخص شده و نه می  تواند با سایر تیم های خواهانش مذاکره کند. مدیرعامل 

تراکتورسازی نیز ظاهرا از ماندن او دلسرد شده است.

 سروش رفیعی روز جمعه نمایشی دلپذیر در ورزشگاه آزادی داشت. او با 
حرکت های سریع و تکنیکی خود بار دیگر توانایی های فنی اش را ثابت کرد 
و در پیروزی تراکتورسازی مقابل استقلال سهم قابل توجهی داشت. رفیعی در 
میانه میدان بارها تیمش را صاحب موقعیت گلزنی کرد و نقش پررنگی در این 
برد داشت. در چنین شرایطی یکی از نگرانی های امیر قلعه نویی برای نیم فصل 
دوم وضعیت رفیعی است. هافبک کنونی تراکتورسازی بعد از بازی در دو هفته 
آینده لیگ برتر، وضعیت نامشخصی دارد و خودش هم نمی داند چه سرنوشتی 

در انتظارش است.
او دوران سربازی اش در تراکتورسازی به پایان رسیده و بعد از هفته پانزدهم لیگ 
برتر قراردادی با سرخپوشان تبریزی ندارد. از سوی دیگر چند تیم مطرح لیگ برتری 
خواهان به خدمت گرفتنش هستند. این در حالی است که فولاد خوزستان از رفیعی 
به کمیته انضباطی شکایت کرده و حکم این پرونده مبنی بر اینکه آیا رفیعی با فولاد 
قرارداد دارد یا خیر، هنوز صادر نشده است. به همه این ابهام ها باید پیشنهاد یکی دو 
تیم قطری به رفیعی را نیز اضافه کنیم تا وضعیت این هافبک ملی پوش پیچیده تر 

از قبل به نظر برسد. 
رفیعی دیروز خودش هم درباره وضعیتش به اظهارنظر پرداخت اما هیچ چیز را 
قطعی توصیف نکرد. او در این باره گفت: »من فعلا سرباز تراکتورسازی و در خدمت 
این تیم هستم؛ هر زمان خدمت سربازی ام تمام شد درباره ادامه دوران بازی ام تصمیم 
گیری می کنم. اولویت من این است که لژیونر شوم و در این باره هم طبیعی است 
که به بهترین پیشنهاد پاسخ مثبت دهم اما اگر از ایران خارج نشوم، هنوز نمی دانم در 

کدام تیم لیگ برتری بازی خواهم کرد.« 
در عین حال مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی نیز صحبت های 
مبهمی درباره رفیعی انجام داد. او البته طوری به اظهارنظر پرداخت که شاید این 
برداشت از صحبت هایش شود که از تمدید قرارداد با رفیعی دلسرد شده است. 
آجورلو در این باره گفت: »تلاش می کنیم در تراکتور بماند ولی او آزاد است و 
می تواند درباره ماندن یا رفتن تصمیم گیری کند و خوش به حال آن تیمی که 
سروش را بگیرد.« این چند جمله کافی بود تا مشخص شود تراکتورسازی هنوز با 
رفیعی برای تمدید قرارداد به توافق نرسیده و احتمال جدایی این بازیکن از جمع 

سرخپوشان تبریزی وجود دارد. 
از سوی دیگر با توجه به اینکه برانکو با جدایی احمد نوراللهی برای حضور در 
تراکتورسازی به عنوان بازیکن سرباز موافقت کرده و احتمال دارد امید عالیشاه نیز 
برای گذراندن سربازی راهی تیم تبریزی شود، شاید یک جابه جایی بازیکن صورت 
بگیرد. رابطه خوب مدیران دو باشگاه پرسپولیس و تراکتورسازی به شایعه جابه جایی 
بازیکن میان دو باشگاه به این صورت که عالیشاه و نوراللهی به تبریز بروند و رفیعی 

راهی پرسپولیس شود را قوت می بخشد.
نکته قابل توجه دیگر درباره رفیعی است که چرا کمیته انضباطی حکم پرونده این 
بازیکن را اعلام نمی کند. چندی قبل دبیرکمیته انضباطی اعلام کرد رای این پرونده 
صادر شده و با استناد به این صحبت مشخص است که فدراسیون در رسانه ای کردن 

حکم انضباطی هنوز تصمیم نگرفته است.
به هر ترتیب، باید برای مشخص شدن وضعیت رفیعی دو بازی دیگر و تا نیم فصل 
صبر کرد. آن زمان اگر کمیته انضباطی رفیعی را تبرئه کرده باشد، دیگر این بازیکن 

فرصت چندانی برای اینکه درباره آینده اش تصمیم بگیرد، نخواهد داشت.

روز چهارشنبه مورخ 95/09/24 از ساعت 9 الی 12

آگهی شرکت در انتخابات مرحله دوم اتحادیه الکتریک و تابلو سازان قم



5 علمی و سلامت 

۸ نشانه پوکی استخوان در آقایان
اگرچه پوکی استخوان میتواند یک بیماری پنهان باشد، بهطور ویژه افراد مسن را 
تحت تاثیر قرار میدهد، اما روشهایی وجود دارند که آقایان میتوانند برای تشخیص 
اینکه در معرض خطر ابتلا به پوکی استخوان قرار دارند، مدنظر قرار دهند. در ادامه با 

برخی از این نشانهها بیشتر آشنا میشویم.
درد و گرفتگی عضلانی

هنگامی که درباره پوکی استخوان فکر میکنید، احتمالا دردی که از استخوان و نه 
عضلات ناشی میشود را مدنظر قرار میدهید؛ اما درد و گرفتگیهای عضلانی میتوانند 
نشانهای از روند از دست دادن بافت استخوانی هم در آقایان و هم در بانوان باشد. 
در حقیقت، بسیاری از مردم درد مرتبط با زوال استخوان را با درد عضلانی اشتباه 
میگیرند. بر همین اساس است که مراجعه به پزشک و کشف منبع دقیق درد از 
اهمیت بسیاری برخوردار است. شرایط و مشکل خود را با جزئیات کامل با پزشک 

در میان بگذارید.
ناتوانی در فعالیت بدنی

بیشتر کارشناسان سلامت به بزرگسالان توصیه میکنند که روزانه حداقل به مدت 
۳0 دقیقه فعالیت جسمانی با شدت متوسط داشته باشند. اما در آقایانی که احساس 
درد و ناراحتی دارند، تحقق این هدف دشوار است. اگر بهواسطه درد در کمر یا مفاصل 
در انجام فعالیتهای جسمانی دچار مشکل میشوید، زمان آن فرا رسیده تا به پزشک 
مراجعه کنید. با اعضای خانواده خود به منظور بررسی سابقه خانوادگی ابتلا به پوکی 
استخوان صحبت کنید. رسیدگی به این شرایط در مراحل اولیه میتواند به مدیریت 

درد و زیر کنترل داشتن آن در آینده کمک کند.
D کمبود ویتامین

سطوح پایین ویتامین D یکی از نشانههای پوکی استخوان نیست، اما میتواند عاملی 
در کاهش تراکم استخوانی باشد. در حقیقت، آقایانی که کمبود ویتامین D دارند، 
احتمال بیشتری دارد که پوکی ستخوان را تجربه کنند. بر همین اساس است که 
کارشناسان اصرار دارند که آقایان، به ویژه افراد بالای ۵0 سال، به طور مرتب سطوح 
ویتامین D خود را زیر نظر داشته باشند. برای رفع این مشکل اغلب فعالیتهایی ساده 

مانند قرار گرفتن در معرض نور خورشید یا مصرف مکمل توصیه میشود.
شکستن راحت ناخنها

برای افرادی که به خوبی از ناخنهای خود نگهداری میکنند، هیچ چیزی بدتر از 
شکستن ناگهانی آنها نمیتواند باشد. اما جدا از بر هم خوردن زیبایی ظاهری، شاید 
مشکلی زمینهای وجود داشته باشد. ناخنهای ضعیف یا شکننده میتواند نشانهای از 
ابتلا به پوکی استخوان هم در آقایان و هم در بانوان باشد. البته گاهی اوقات مواجهه با 
برخی شرایط مانند باغبانی یا استفاده از مواد شیمیایی میتواند موجب ضعف ناخن ها 

شود و مشکل از استخوانها ناشی نشود.
کاهش قد

با افزایش سن برای بسیاری از ما کوتاهتر شدن قد رخ میدهد. این مسالهای است 
که با پوکی استخوان و زوال استخوان تا حدی زیادی مرتبط است. با آغاز روند افت 
کیفیت استخوانها، قد ما میتواند کوتاهتر به نظر برسد یا حتی به واقع کوتاه شود. بر 
همین اساس است که معاینات منظم توسط پزشک توصیه میشود. افراد مسن بهتر 
است سابقهای از شرایط قدی خود تهیه کنند و اگر با کاهش قد خود مواجه شدند، 

احتمال ارتباط آن با پوکی استخوان را با پزشک مطرح کنند.
وضع اندامی ضعیف

حفظ وضع اندامی مناسب چه در حالت نشسته و چه حالت ایستاده مهم است و 
به عنوان مثال باید از قوز کردن پرهیز کنیم. اما با زوال استخوانها وضع اندامی ما به 
صورت مستقیم میتواند تحت تاثیر قرار بگیرد. در صورتی که همانند گذشته نمیتوانید 
شرایط ایستادن و نشستن خود را حفظ کنید، بهتر است به پزشک مراجعه کرده و 

احتمال ابتلا به پوکی استخوان را بررسی کنید.
مشکلات لثه

نخستین نشانه پوکی استخوان ممکن است هیچ ارتباطی با استخوانها یا مفاصل 
نداشته باشد. در حقیقت، نخستین نشانه قابل رویت زوال چشمگیر استخوانی میتواند 
در دهان که شاید آخرین جایی باشد که به ذهنتان خطور میکند، پدیدار شود. زوال 
و التهاب بافت لثه )یا پریودنتیت( اغلب نخستین نشانه پوکی استخوان است. کاهش 

تراکم استخوان آرواره میتواند به زوال لثه منجر شود.
اشکال در گرفتن اجسام

آیا در به دست گرفتن اجسام مختلف دچار مشکل میشوید؟ مشکلاتی که در 
دست گرفتن اجسام برای شما ایجاد میشود میتواند نشانگر ابتلا به پوکی استخوان 
باشد. خبر خوب این است که با انجام تمرینات قدرتی ساده و تقویت عضلات و 
استخوانهای دست میتوانید با این مشکل مقابله کنید. در این زمینه میتوانید با پزشک 

خود مشورت کنید.

فلفل سیاه را با چه غذاهایی و چقدر بخوریم؟
متخصص فیزیولوژی، با اشاره به اینکه فلفل باعث گرم شدن معده، کبد و اعضا 
می شود افزود: می توان به غذاهایی که سرد و نفاخ هستند فلفل اضافه کرد تا از 
سردی و مضرات آنها کاسته شود. با توجه به اینکه فلفل سیاه در مقایسه با سایر انواع 
آن مزاجش گرم تر و قویتر است و حرارت زیادی تولید می کند، نباید دائم و روزمره 
استفاده شود. چون وقتی حرارت در بدن زیاد باشد رطوبت کم می شود و بدن رو به 
خشکی می رود، پس کسانی که زیاد فلفل می خوردند به تدریج بدن های چروکیده 
و لاغر پیدا می کنند. دکتر سید مهدی میرغضنفری با تاکید بر اینکه برای دوری از 
مضرات برخی از ادویهها باید اصولی را رعایت کنیم تصریح کرد: طبق قاعده، ادویه ای 
که به غذا زده می شود باید متناسب با مزاج غذا و مصلح آن باشد و ترجیحا نباید برای 
یک غذا از چند جور ادویه استفاده کنیم. مثلًا اگر مزاج غذا گرم باشد همچون اغلب 
سرخ کردنی ها یا کباب گوشت قرمز، نباید همراه با اینها، ادویه های گرم مثل فلفل 
استفاده شود چون حرارت غذا بالاتر رفته و در بدن اخلاط و مواد سوخته و سمی 
و صفرای غیرطبیعی تولید می کند و منجر به عوارض کوتاه مدت نظیر داغی بدن، 
جوش، کهیر، سوزش ادرار، خارش پوست و... و در بلندمدت نیز سبب بروز لک های 
پوستی، التهاب، زخم های گوارشی و حتی سرطان می شود. این عضو هیئت علمی 
دانشگاه با اشاره به مفید بودن مصرف فلفل سیاه به صورت معتدل، و متناسب با غذا، 
فصل و اقلیم گفت: این ماده خاصیت خشک کنندگی، تحلیل مواد و اخلاط زائد و 
غلیظ دارد و با همین مکانیزم می تواند موجب خوشبو شدن بدن و پاکسازی اعضا و 
جوارح شود. همچنین با دفع رطوبت های زائد مغز و تحریک نسبی آن، باعث تقویت 
حافظه و افزایش توجه و گیرایی مطالب و کاهش منگی می شود و برای برخی انواع 
فلج و سستی ها که ریشه مغزی دارند هم مفید است. فلفل برای رفع سرفه ناشی از 
سردی و تنگی نفس بسیار مفید است و کسانی که در سیستم ریوی بلغم زائد دارند 
می توانند از فلفل بهره مند شوند. نیاز به تاکید نیست که برای رسیدن به این خواص، 
باید به طور معقول و منطقی از این دارو استفاده کرد و نه سرخود و در مقادیر زیاد 
که قطعا بسیار مضر خواهد بود. به گفته این پژو هشگر طب سنتی، فلفل مسکن درد 
است و روغن گیاهی حاوی آن نیز همین خاصیت را دارد و معمولا به صورت موضعی 
برای دردهای مزمن عضلات و مفاصل که ناشی از سردی و اسپاسم باشند، مفید است.

خواص روغن بادام تلخ 
خواص روغن بادام تلخ  به این شرح است.

 ۱- مالیدن روغن بادام تلخ پاک کننده آثار لکه در صورت , روغن بادام تلخ رافع 
چین  و چروک پوست صورت.

 2- افرادى که به درد کلیه  ها مبتلا هستند در صورتی که علت درد وجود سنگ 
نباشد و مربوط به بافت خود کلیه باشد می  توان مقدارى از روغن بادام تلخ را با مقدارى 
نشاسته و مقدارى نعناى خشک پودر کرده، مخلوط کنید و بخورید. درد کلیه  ها را 
ساکت خواهد کرد.۳- روغن بادام تلخ را با سرکه مخلوط نموده و بر پیشانی و اطراف 
سر بمالید. سردردهاى افراد سردمزاج را ساکت می  کند. ۴- روغن بادام تلخ را در 
چشم بچکانید، قدرت بینایی را زیاد می  کند. ۵- هر شب پوست سر را با روغن بادام 
تلخ ماساژ دهید. از طاسی سر جلوگیرى می  کند. ۶- اگر روغن بادام تلخ به صورت 
خوراکی مصرف شود. براى دفع اخلاط چسبنده به دیواره دستگاه گوارش مفید است، 

روغن بادام تلخ تنگی  نفس و ورم شش را بهبود می  بخشد.
اصیت درمانی روغن بادام تلخ 

روغن بادام تلخ, قدرت بینایی را زیاد می  کند
۷- روغن بادام تلخ را نیمگرم نموده و در گوش بچکانید، بعد کمی پشم تمیز را گرم 
کنید و در گوش بگذارید و گوش را ببندید. اگر آب در گوش رفته باشد آن را خشک 
می  کند و براى تسکین درد گوش و رفع صداى داخل آن مفید است، اگر روزى یک 
بار تکرار شود جهت حفظ و سلامت گوش مفید است.۸- پس از باز کردن گچ از محل 
شکستگی، اگر محل را با روغن بادام تلخ مالش و ماساژ دهند، زودتر به حالت اولیه 
بازمی  گردد. گرفتگی عضلات را باز می  کند.تذکردر مورد روغن بادام تلخ : خوردن 
روغن بادام تلخ  همچنین دخول آن در رحم زنان باردار باعث سقط جنین می  گردد. 

چون سمی است مصرف خوراک زیاد آن انسان را هلاک می  کند.
طبیعت روغن بادام تلخ :

 کمی گرم مایل به رطوبت است.
ترکیب شیمیایی روغن بادام تلخ : 

مواد آلبومینوئیدى- املاح معدنی- آمولیسین- صمغ- قند- موسیلاژ.

با این ۷ روش سلامت ریه های خود را 
تضمین کنید

ریه نقش مهمی در تنفس افراد دارد به همین دلیل اهمیت به سلامت آن موضوع مهمی 
است.در این مطلب قصد داریم راه های موثر برای سلامت ریه ها را بشناسیم.انجمن ریه 
ایالات متحده ۷ راه را برای ارتقای سلامت ریه و جلوگیری از بیماری های مزمن مانند 

بیماری انسدادی مزمن ریوی پیشنهاد کرده است:
افزایش مصرف آنتی اکسیدان ها: مصرف آنتی اکسیدان ها برای حفظ سلامت کلی 
بدن اگرچه مفید است اما مواد غذایی سرشار از این مواد و گلوکوزینولات ها )ترکیبات 
بیولوژیکی و ضد سرطان به اثبات رسیده(، به عملکرد کارآمد ریه کمک می کند. برای مثال 
تحقیقات موسسه ملی سرطان در آمریکا نشان داده که افرادی که حداقل ۵ وعده در روز 
سبزیجات چیلیایی مانند کلم بروکلی، جوانه بروکسل، خربزه و … می خوردند، ۵0 درصد 

خطر ابتلا به سرطان ریه در آنها کمتر است.
مصرف ویتامین دی: کمبود این ویتامین باعث تضعیف عملکرد ریه می شود. شیر و 
سبزی های برگ سبز منابع خوب ویتامین دی هستند. لازم است در روز حداقل 20 دقیقه 
در معرض نور خورشید قرار بگیرید زیرا نور خورشید عالی ترین منبع دریافت این ویتامین 
است. سلول های پوستی در صورت قرار گرفتن در معرض نور خورشید، ویتامین دی را 

سنتز می کنند.
پیگیری علائم ریوی: این یعنی کسانی که دچار سرفه های طولانی مدت، برونشیت 
مزمن، آسم و یا بیماری های ریوی دیگر مانند بیماری انسدادی مزمن ریه هستند، نباید 
مشکلات تنفسی و علائم خود را نادیده بگیرند. همچنین در صورت درد در قفسه سینه، 
سرفه خونی، تجربه سرفه مزمن به مدت بیش از یک ماه و … باید حتما با دنبال درمان های 
پزشکی بود. پزشک شما ممکن است یک درمان پیشگیرانه به عنوان مثال استنشاقی، برای 

کاهش علائم و جلوگیری از یک عفونت خطرناک تنفسی را تجویز کند.
فعالیت فیزیکی: ورزش های هوازی مانند پیاده روی و شنا ظرفیت تنفسی را با افزایش 
حجم ریه ها افزایش می دهد. از طریق ورزش می توانید اکسیژن بیشتری را به ماهیچه ها 
برسانید و تشکیل اسید لاکتیک را کاهش دهید. این کاری است که ورزشکاران انجام 
می دهند. ورزش در حفظ سلامت ریه ها بسیار موثر است. متاسفانه بسیاری از افراد به خاطر 
مشکلات طولانی مدت ریوی از ورزش کردن هراس دارند. بخشی از آن به این علت است 
که دوست ندارند دچار تنگی نفس شوند. ولی با شروع آرام و افزودن تدریجی مقدار ورزش 
می توانید تنفس خود را بهبود بخشیده و در نتیجه احساس راحتی بیشتری بکنید. افراد مبتلا 
به مشکلات شدید ریوی می توانند حتی با مقدار کمی ورزش از مزایای بسیاری آن سود برند. 
این کار را با حرکات ساده دست و پا در حالی که نشسته اید شروع کنید سپس خود را برای 

راه رفتن از اتاقی به اتاقی دیگر و بعد ها بیرون از خانه آماده سازید.
خرید محصولات سازگار با محیط زیست: نوسازی و بازسازی خانه اگرچه به بهبود 
ظاهر و زیبایی محل سکونت شما کمک میکند، اما می تواند سلامت ریه های شما را نیز 
در معرض خطر قرار دهد. اگر شما در حال استفاده از محصولاتی مثل رنگ، پشم شیشه، 
محصولات پاک کننده و عایق و … هستید، باید بدانید که این محصولات حاوی گازهای مضر 
و ذرات سمی است. بهتر است این اقدامات در مناطقی که به خوبی حاوی تهویه مناسب و 
حفاظ تنفسی هستند، انجام شود. استفاده از رنگ های پایه آب و پاک کننده های عاری از 
مواد شیمیایی توصیه می شود و آنهم برای محدود کردن قرار گرفتن در معرض ترکیبات 

آلی فرار.
اجتناب از دود سیگار: بدترین چیزی که می تواند ریه ها را در معرض انواع بیماری ها از 
قبیل بیماری های مزمن انسدادی ریه، آمفیزم، برونشیت مزمن، و سرطان ریه، قرار دهد، دود 
سیگار است. انجمن سرطان کانادا ادعا می کند که حتی قرار گرفتن در معرض دود دست 
دوم، اصلی ترین علت ابتلا به سرطان ریه است و ۸۵ درصد موارد ابتلا به این سرطان را می 

توان به دود سیگار ربط داد.
کنترل آلاینده های داخل ساختمان: رطوبت داخل خانه را کنترل کنید. به عنوان 
مثال، از در حمام و آشپزخانه از فن های اگزاست استفاده کنید تا رطوبت را به بیرون هدایت 
کند. سطح رطوبت داخل را بین ۳0 تا ۵0 نگه دارید. وسایل اصلی مثل پمپ گرمایش و 
دستگاه تهویه مرکزی را به طور منظم توسط متخصص بررسی و نظافت کنید. سطوح را تمیز 
نگه دارید. سطوح مرطوب مثل وان حمام، زیردوشی و کانترهای آشپزخانه را تمیز و خشک 
نگه دارید. گرد و غبار را کنترل کنید. گرد و غباری که روی مبل ها و وسایل خانه می نشیند 
را مرتب تمیز کنید. سعی کنید ملحفه ها را با آب داغ شستشو دهید تا میکروبهای ریز آن از 
بین بروند. فرش و موکت را هم مرتب تمیز کنید. هوا را تهویه کنید. حتما هر روز مقدار کافی 
هوای تازه و تمیز وارد خانه کنید. موقع تمیز کردن خانه، نقاشی کردن آن یا وصل کردن 

موکت های جدید یا انجام سایر کارهای خانه پنجره ها را باز بگذارید.
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گیاهان دارویی برای درمان سینوزیت 

در صورت بروز عفونت باکتریایی یا ویروسی، سینوس ها دچار التهاب شده و مشکل معروف 
به سینوزیت بروز می کند. ترکیب زنجبیل با سرکه سیب یکی از درمان های طبیعی و تسکین 

دهنده سینوزیت است.
سینوزیت

سینوس ها حفره های استخوانی پر از هوا هستند که در جمجمه و نزدیک بینی قرار دارند. 
سینوس ها پوشیده از سلول هایی هستند که بلغم )مخاط( تولید می کنند. کار بلغم تولید شده 

نرم نگه داشتن منطقه در حین تنفس است.
در صورت بروز عفونت باکتریایی یا ویروسی، این بافت های نرم دچار التهاب شده و مشکل 
معروف به سینوزیت بروز می کند. این بیماری در ترشحات تولیدشده مشکل ایجاد کرده و 
باعث افزایش حجم آنها می شود. علاوه بر این رنگ آنها نیز تغییر کرده و به رنگ زرد و سبز 
در می آید. تمام این مسائل باعث ایجاد سردرد و احساس فشار در بینی و همچنین قسمت 

فوقانی سر می شود.
عفونت سینوس در اثر سرماخوردگی و یا واکنش به عوامل آلاینده محیط تشدید شده و حاد 
می شود. علاوه بر این ممکن است که سینوزیت مزمن شده و بین ۱0 تا ۱2 هفته طول بکشد.

در هر دو صورت، روش های طبیعی مناسبی برای کنترل علائم این بیماری و تسریع روند 
درمان وجود دارد. ترکیب زنجفیل با سرکه سیب یکی از درمان های طبیعی و تسکین دهنده 
سینوزیت است. در این مطلب شما را با روش تهیه این درمان خانگی و شیوه استفاده از آن 

بیشتر آشنا می کنیم.
تسکین سینوزیت به کمک دو ترکیب فوق العاده

ترکیب ریشه زنجبیل با سرکه سیب یک درمان طبیعی و موثر برای تسکین سینوزیت است. 
این دو ماده غذایی شهرت زیادی در کاهش التهاب، خواص آنتی اکسیدانی و برطرف کردن 
احتقان دارند و بیماری های زیادی را درمان می کنند. تهیه یک داروی طبیعی از این دو ماده 
غذایی با مازاد ترشحات سینوس ها مقابله کرده و شما را از شر عفونت های ویروسی و باکتری 

ها و همچنین التهاب ها خلاص می کند.
اندر خواص زنجبیل

ریشه زنجبیل حاوی عامل فعالی به نام ژینژرول )جینجرول( است که از قرن ها پیش 
به عنوان درمان مناسب برای اختلالات گوارشی و تنفسی استفاده شده است. میزان بالای 
ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها و مواد معدنی موجود در این ریشه درمانگر باعث تقویت دستگاه 

ایمنی بدن در برابر ویروس ها و باکتری ها می شود.
باید بدانید که ویروس ها و باکتری ها عامل التهاب بافت های نرم سینوس های بینی 
محسوب می شوند. خوشبختانه زنجبیل این قدرت را دارد که واکنش های آلرژیک را کاهش 
دهد و مانند یک عامل ضدعفونی کننده از تکثیر قارچ ها جلوگیری کند. زنجبیل معطر است و 

به همین دلیل باعث باز شدن بینی و تسکین دردهای ناشی از سینوزیت می شود.
گیاهان دارویی برای سینوزیت

ترکیب ریشه زنجبیل با سرکه سیب یک درمان طبیعی و موثر برای تسکین سینوزیت است
خواص سرکه سیب

سرکه سیب یک منبع طبیعی از ویتامین ها، مواد معدنی، اسیدهای آمینه و عناصر مغذی 

است که برای مقابله با سینوزیت موثر عمل می کند. خواص بی نظیر این سرکه به تقویت 
قدرت دفاعی بدن کمک کرده و باعث کاهش خطر بروز آلرژی، سرماخوردگی، آنفلوانزا و دیگر 

مشکلات تنفسی می شود.
سرکه سیب حاوی میزان قابل توجهی پتاسیم است که به کاهش ترشح مخاط و بلغم کمک 
کرده و به این ترتیب مانع از احتقان می شود. خواص ضدعفونی کنندگی این سرکه برای مقابله 

با عفونت ها فوق العاده است و مانع از ضخیم شدن مخاط می شود.
روش تهیه درمان خانگی سینوزیت با سرکه سیب و زنجبیل

حال که اطلاعاتی کلی در خصوص خواص این دو ماده غذایی به دست آوردید بهتر است 
روش تهیه این درمان ضد سینوزیت خانگی را نیز بیاموزید. یادتان باشد که سرکه سیب 
باید صددرصد طبیعی و ارگانیک باشد. چون سرکه سیب تصفیه شده خواص درمانی انواع 

ارگانیک را ندارد.
 داروی گیاهی برای درمان سینوزیت

ترکیبات لازم
ریشه زنجبیل : یک قطعه بزرگ

سرکه سیب طبیعی : یک لیوان معادل 2۵0 میلی لیتر
روش تهیه

ریشه زنجبیل را رنده کنید و داخل ظرفی شیشه ای حاوی یک لیوان سرکه سیب بریزید. 
در شیشه را محکم ببندید و آن را در جای خنک و دور از نور نگه دارید و اجازه دهید به مدت 

۱0 روز استراحت کند. هر از گاهی شیشه را تکان دهید تا ترکیب به خوبی مخلوط شود.
روش استفاده

یک روش استفاده از این درمان ضدسینوزیت شامل بوییدن آن به  مدت ۵ دقیقه و دو بار 
در روز است.

شب ها یک پارچه تمیز را به محلول آغشته کنید و آن را به مدت یک ساعت روی گردن 
خود قرار دهید. این کار را به مدت پنج روز تکرار کنید تا نتیجه مطلوبی حاصل شود.

اگر بعد از چند روز استفاده مداوم از این محلول، بهبودی در وضعیت خود مشاهده نکردید 
، به پزشک مراجعه کنید.

یک روش دیگر
روش دیگری برای استفاده از زنجبیل در تسکین و درمان سینوزیت وجود دارد. در این 
روش کافیست زنجبیل را جوشانده و بخور بگیرید. برای این کار به ۵ قاشق زنجبیل تازه و یک 
لیتر آب نیاز دارید. کافیست زنجبیل تازه را رنده کرده و ۵ قاشق )معادل ۱0 گرم( از آن را در 
یک لیتر آب بریزید. اجازه دهید با حرارت ملایم به جوش بیاید. سپس ترکیب را به مدت ۳ 
دقیقه بجوشانید و زیر شعله را خاموش کنید. روی سرتان حوله یا دستمالی بیاندازید و بخور 
بگیرید. این کار را به مدت ۵ دقیقه انجام دهید. توصیه می کنیم تا بهبودی کامل هر شب 

این کار را تکرار کنید.
این دو شیوه روش های مناسبی برای درمان علائم سینوزیت هستند. می توانید با انجام این 
توصیه ها در عرض چند روز بهبودی قابل توجهی را در شرایط خود مشاهده کنید. در غیر این 

صورت لازم است حتما به پزشک مراجعه کنید.

 

محققان شیشه ای خلق کرده اند که به صورت هوشمند تیره می شود.
در حال حاضر شرکت های معماری مشغول بررسی راه هایی هستند تا توازنی میان 
حفظ حریم خصوصی فرد و ورود نور خورشید به خانه به وجود بیاورند. در همین راستا 
تقاضا برای ساختمان هایی با پنجره هایی الکترو کرومیک افزایش یافته است. شرکت 
کینسترال از سیستم شیشه هوشمندی پرده برداری کرده که خود به خود تیره می 
شود. این سیستم که هالیو نام دارد را می توان به طور دستی یا اتوماتیک کنترل کرد.

کینسترال ادعا می کند »هالیو« در حالت عادی تفاوتی با شیشه های معمول  ندارد 
اما هنگامیکه نور خورشید به تلویزیون می تابد یا زمانیکه فرد می خواهد اتاق تاریکتر 
شود، می توان آن را به دلخواه تیره تر کرد. رنگ شیشه را می توان به طور دستی و 
به وسیله یک پنل دیواری، برنامه موبایل، یا دستور صوتی تغییر داد، یا می توان آن 
را به طور اتوماتیک تنظیم کرد تا در واکنش نسبت به عواملی مانند آب و هوا، ساعت 
خاصی از روز یا حتی موقعیت خورشید رنگ خود را تغییر دهد.این سیستم طیف 
رنگ خاکستری متنوعی دارد. بنابراین می توان رنگ های مختلفی را انتخاب کرد، مثلا 
می توان پنجره آشپزخانه را که رو به یک همسایه است کاملا تیره کرد و پنجره های 

آفتابگیر خانه را روشن نگه داشت تا داخل خانه به طور طبیعی پر نور باشد.
کینسترال اعلام کرده شیشه هالیو سال آتی در برخی بازارها عرضه خواهد شد.

پنجره هایی که خود به خود تیره می شوند
فناوران یکی از شرکتهای دانش بنیان برای نخستین 
بار در کشور موفق به طراحی و ساخت کنتور و فلومتر 

هوشمند آب با قابلیت خواندن از راه دور شدند. 
شرکت  این  مدیرعامل  نظری،  محمد  مهندس 
دانش بنیان اظهار کرد: شرکت ما با به کارگیری نیروهای 
متخصص، شامل یک گروه مکانیک، نرم افزار و الکترونیک 
و یک مهندس مخابرات، در راستای اقتصاد دانش بنیان 
فلومتر  و  کنتور  دستگاه  ساخت  و  طراحی  به  موفق 
هوشمند آب با قابلیت خواندن از راه دور برای اولین  بار 

در کشور شده است.
وی با اشاره به اینکه یکی از معضلات بزرگی که در 
کشور ما وجود دارد، مشکل کم آبی است، گفت: در تمام 
دنیا قرائت کنتورهای آب و مقدار مصرف آب یک گزینه 

مهم در بحث بهینه سازی و نگهداری مصرف آب است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، مهم ترین معایب 
کنتورهای مکانیکی فعلی را هزینه بالای نگهداری، نیاز 
به مراجعه برای خواندن کنتور، تغییر دقت اندازه گیری 
در اثر مروز زمان و امکان دستکاری و خرابکاری در کنتور 

عنوان کرد.
نظری اظهار کرد: دستگاه کنتور و فلومتر هوشمند آب 

با قابلیت خواندن از راه دور، دارای دو بخش مکانیکی و 
دیجیتال است. قسمت مکانیکی به این دلیل تعبیه شده 
است که در یک فاصله ۳0 سانتی متری، یک جریان آرام 
سیال در آب برای اندازه گیری دقیق ایجاد کند. قسمت 
دیجیتال نیز جهت قرائت دقیق و ارسال اطلاعات از کنتور 
به مرکز و انتقال آن به بخش مخابرات، در نظر گرفته 
شده است.وی تصریح کرد: این کنتور قابلیت استفاده در 
شبکه محلی و اینترنت، نصب شیر برقی و کنترل از راه 
دور جهت قطع و وصل کردن آن، ثبت مشخصات همه 
مشترکین و امکان تشخیص نشتی از طریق نرم افزار را 
دارد.این پژوهشگر خاطرنشان کرد: از دیگر مزایای کنتور 
می توان به غیر قابل دستکاری بودن و نفوذ کردن به 
اطلاعات کنتور، سرعت بالا در قرائت و عدم شمارش 
هوای سیال داخل کنتور اشاره کرد.نظری با اشاره به 
قیمت 2۵0 هزار تومانی این کنتور برای مصرف کنندگان 
و قیمت ۵0 هزار تومانی کنتورهای مکانیکی موجود، 
اظهار کرد: با توجه به عمر ۶0 ساله این کنتورها نسبت 
به عمر ۷ ساله کنتورهای موجود و همچنین هزینه های 
فردی که برای قرائت کنتورها به محل مراجعه می کند، 

قطعا این کنتور مقرون به صرفه است.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه درصد 
بسیار بالایی از قطعات این کنتور تولید داخلی هستند، 
تصریح کرد: اگر این پروژه به سطح تولید انبوه برسد، 
توانایی آن را داریم که تمامی قطعات را در داخل کشور 

تولید کنیم.
از شروع اجرای  این کنتور  وی مدت زمان ساخت 
طرح های اولیه تا ثبت آن را دو سال و نیم عنوان کرد و 
گفت: همه مراحل اعم از ایده پردازی، کشیدن طرح های 
کردن،  دانش بنیان  و  نمونه سازی  طرح،  اختراع  اولیه، 
توسط یک شرکت دانش بنیان با سرمایه گذاری کاملا 

شخصی انجام شده است.
نظری عنوان کرد: انتظار ما از مسؤولین به خصوص 
محصول  این  کننده  مصرف  که  دولتی  شرکت های 
هستند، این است که پای کار بیایند و این محصول را 
تست کنند و اگر نقصی در آن نبود، از این کنتور به عنوان 

جایگزین کنتورهای مکانیکی فعلی استفاده کنند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان خاطرنشان کرد: 
شرکت ما در شانزدهمین نمایشگاه هفته پژوهش و 
فناوری استان گلستان به عنوان واحد فناور برتر معرفی 

شده است. 

پژوهشگر گیلانی عنوان کرد: جانشین کردن پودر سبز به میزان یک سوم در جیره 
غذایی گاوهای شیری باعث افزایش مقدار شیر می شود.

دکتر زهره رمضانپوربا بیان اینکه یکی از مهمترین مسائل تولید غذا در دنیا، چگونگی 
تامین خوراک دام و طیور با کیفیت مطلوب و بطور مستمر است، اظهار کرد: تامین به 
موقع و مناسب خوراک دام و طیور از شرط های اصلی موفقیت در تولید دام، طیور و 
آبزیان بوده و لازم است جیره غذایی با فرمول مناسب به صورت تازه )روزانه و به موقع( 
در اختیار دام ها و ماهی و طیور قرار داده شود.وی با اشاره به اینکه برآورده کردن این نیاز 
چالش اصلی پرورش دهندگان دام و ماهی و طیور به حساب می آید، گفت: جلبک های 
ماکروسکوپی یا ماکرو آلگ های دریایی، میکروآلگ ها و گیاهان آبزی از مهمترین منابع 
تامین غذای دام و طیور به شمار آمده و اخیرا مورد توجه گسترده پژوهشگران و محققان 
صنایع غذایی قرار گرفته اند.رمضانپور با بیان اینکه "پودر سبز" مکمل غذایی مطلوب با 
استفاده از ترکیب این گیاهان و جلبک هاست، گفت: پودر سبز، محصولی فرآوری شده 
از جلبک ها و گیاهان دریایی است که حاوی مقادیر بالایی از اسیدهای آمینه و پروتئین 
های ضروری است. وی تصریح کرد: از مهمترین گونه های گیاهی برای تهیه پودر سبز 
می توان به آزولا و اسپیرولینا و سایر جلبک هایی که به مقدار انبوه کشت می شوند و 

دارای پروفایل اسیدهای چرب ضروری و اسیدهای آمینه ضروری بالایی هستند اشاره 
کرد. رمضانپور با بیان اینکه این پودر با کیفیت بالا برای استفاده به عنوان مکمل غذایی 
در جیره آبزیان، طیور و غیره است، گفت: پودر سبز مخلوطی از گیاهان آبزی ابتدایی 
تا عالی، گونه های برگزیده از آب شیرین تا اعماق دریاها تشکیل شده این محصول و 
ثانویه گیاهی سرشار از پروتئین بوده بطوری که حدود 2۱ درصد از ماده خشک آن را 
تشکیل می دهد.وی با بیان اینکه بتاکاروتن آن از هویج بیشتر بوده و املاح کم مصرف و 
پرمصرف در این محصول گیاهی یافت می شود، گفت: از این رو استفاده از آن به عنوان 
مکمل در غذای انواع آبزیان از جمله ماهی ها، برای تغذیه دام های گوشتی و شیری بویژه 
گوسفند و گاو در تغذیه مرغ گوشتی و تخم گذار و حتی در تغذیه انسان می تواند برای 
بالا بردن محتویات غذایی، بسیار باارزش و مثمرثمر باشد.رمضانپور اضافه کرد: جانشین 
کردن پودر سبز به میزان یک سوم در جیره غذایی گاوهای شیری باعث افزایش مقدار 
شیر می شود.وی افزود: پودر سبز دارای متیونین و لیزین نسبتا بالایی است و از نظر تمام 

اسیدهای آمینه ضروری )EAA( غنی است.
 وی با بیان اینکه این طرح در پارک علم و فناوری به مرحله نیمه صنعتی رسیده است، 

سود خالص سالیانه این طرح را ۳00 میلیون تومان عنوان کرد.

محققان دانشگاه بریتیش کلمبیا با الهام از هنر سنتی 
چیدمان گل ژاپنی توانسته اند تکنیکی را برای ساخت 
مغزهای مصنوعی ابداع کنند که برای درمان شخصی 

سرطان مغز کاربرد دارد.
 ارگانویدها توده ای از میلیون ها سلول مغزی هستند 
که مدل اساسی مغز را ارائه می کنند، اما نمی توانند 

عملکردهای اساسی این اندام را انجام دهند.
برای  معتبر  اورگانویدها ساختارهای  این حال،  با 
بررسی الگوی رشد تومور و گزینه های درمانی برای آن 

هستند .
محققان از این روش در تحقیقات بر روی تومور 
مغزی مرگبار گلیوبلاستوم استفاده کردند که در اعماق 
مغز رخ داده و به سرعت گسترش می یابد. گزینه های 
درمانی کنونی برای این سرطان شامل جراحی به همراه 
شیمی درمانی و پرتو درمانی است. اما در بیشتر موارد، 
این درمان ها بطور کامل سرطان را از بین نبرده و در 
نهایت، بیماری گسترش یافته و جان بیمار را چند سال 

پس از تشخیص می گیرد.
محققان کانادایی با شرکت Cyfuse در ژاپن برای 
از روش چیدمان گل  استفاده  با  انسان  بافت   چاپ 
"ایکبنا" همکاری کرده اند. در این تکنیک، ساقه های 

گل ها در سوزن های برنجی که به یک صفحه پایه 
سنگین متصلند، محکم می شوند.

شرکت Cyfuse برای چاپ زیستی بافت از روش 
با  کوچکتر  پایه  صفحه  و  کرده  استفاده  ساده ای 
سوزن های بسیار ریز را به کار می گیرد. محققان در 
بنیادی  از سلول های  این روش، گوی های کوچکی 
عصبی را بر روی میکروسوزن های روی صفحه پایه 
قرار دادند. این سلول های بنیادی سپس رشد کرده و 
به شکل بافت مغز تکثیر می شوند. در مرحله بعدی این 
بافت، اورگانویدهای با قطر دو تا سه میلیمتر را تشکیل 
می دهند که به مواد مغذی و اکسیژن اجازه فرود به 

بافت را می دهند.
 محققان در گام بعدی، سلول های گلیومای سرطانی 
را به اورگانویدها وارد کرده و دریافتند که سرطان به 

سرعت به سایر بافت های سالم مغز گسترش یافت.
 آن ها معتقدند که تولید مدل های مغز بیماران با این 
روش و با استفاده از سلول های سالم و سرطانی می تواند 

به تولید درمان های شخصی تر کمک کند.

ساخت کنتور و فلومتر هوشمند آب با قابلیت خواندن از راه دور در کشور

 پودر سبز باعث افزایش مقدار شیر گاو می شود

ساخت مغز مصنوعی با الهام از چیدمان گل ژاپنی

محققان کشورمان موفق به تولید سیمان مرکب دوستدار محیط زیست شدند.
ناصر عقیقی، کارشناس آزمایشگاه شرکت تولیدکننده این سیمان اظهار کرد: این 
سیمان مرکب مطابق با استانداردهای موجود در این حوزه و با شماره ۱۷۵۱۸-۱ 

تولید می شود.
وی با بیان این که سیمان مرکب برای نخستین بار در کشور در بجنورد تولید شده 
است، افزود: این سیمان به لحاظ کیفیت با سیمان تیپ ۳2۵ برابر بوده و در برخی 

از شاخص ها نیز بالاتر است.
عقیقی با ذکر اینکه این سیمان دوستدار محیط زیست نیز است، ادامه داد: تولید 
سیمان مرکب با کاهش هزینه ای که دارد، در سودآوری شرکت نیز بسیار موثر 

خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه استقبال بازار از سیمان مرکب بسیار بالا است، یادآورشد: 

هم اکنون این سیمان مرکب به افغانستان نیز صادرات می شود.   

تولید سیمان مرکب  دوستدار محیط زیست
 در کشور

به تازگی هدست جدیدی به نام Bridge یا پل عرضه شده که با قراردادن آن در 
مقابل چشمان می توان اشیای مجازی را به واقعیت های پیش رو افزود.

هدست یاد شده عملا یک ربات است که می تواند بنا بر تصمیم کاربر اشیای 
دیجیتال متنوعی را به محیط اطراف اضافه کند تا کاربران با آنها تعامل داشته باشند. 
اشیای یاد شده در مقابل رفتارهای کاربران مشابه با اشیای موجود در جهان واقعی 
واکنش نشان می دهند و ذهن انسان نیز این تعامل را به عنوان یک تعامل حقیقی 

کاملا می پذیرد.
این هدست را می توان در برابر گوشی های آیفون ۶، ۶اس و ۷ قرار داد و با استفاده 
از دوربین گوشی از جهان مجازی اطراف خود لذت برد. کنترل Bridge با استفاده از 
بلوتوث هم ممکن است و از این جهت این هدست شباهت هایی با هدست واقعیت 

مجازی دی دریم گوگل دارد.
Bridge ترکیبی از قابلیت های هولولنز مایکروسافت و گیر وی آر سامسونگ را در 
خود دارد و قرار است عرضه تعداد محدودی از آن به قیمت ۴۹۹ دلار از هفته آینده 
آغاز شود. شرکت سازنده که Occipital نام دارد، عرضه گسترده تر این هدست ها را 

از ماه مارس به قیمت ۳۹۹ دلار آغاز خواهد کرد.
 در هدست های قبلی که از قابلیت تعامل با محیط برخوردار بودند، کاربر معمولا 
مجبور بود در محلی بنشیند و تعامل وی با اشیای اطراف در سکون و بدون تحرک 
ممکن بود. اما هدست جدید به کاربر امکان می دهد تا تحرک داشته باشد و با 
جابجایی در یک محیط با اشیای مختلف مجازی که بر سر راه وی قرار می گیرند 
تعامل کند. لذا این هدست از انعطاف پذیری بیشتری برای تعامل با محیط اطراف خود 

برخوردار است و کاربر را محدود به حضور ساکن در یک موقعیت خاص نمی کند.

عرضه هدست جدید برای ترکیب اشیای 
مجازی با جهان واقعی



اجتماعی 6

با حضور شراره رخام و سارا خوئینی ها صورت می گیرد

 ادامه ساخت فیلم سینمایی 360 درجه به کاپیلا 
در قم

فیلمبرداری فیلم سینمایی »۳۶0 درجه به کاپیلا« با حضور شراره رخام و سارا 
خوئینی ها در قم ادامه دارد و تدوین این فیلم توسط فرشته پرنیان در فرانسه انجام 

خواهد شد.

در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »داستان به هتلی می پردازد که 
هر کس به آن وارد می شود توانایی زنده خارج شدن از آن را ندارد. داستان این هتل 
توسط یک راوی در حال روایت است که گلشید بحرایی بازیگر این نقش می باشد، 
سلنا با بازی شراره رخام شخصیت اصلی این فیلم که توهم دارد و فکر می کند که 
خواهرش را کشته است و نقش سلنا که متوهم است را نیز تکتم رسول زاده بازی 
می کند و سارا خوئینی ها نیز در نقش روان پزشک در این فیلم حضور دارد.«  این فیلم 
بیش از ۱2۷ لوکیشن دارد که یکی از پرلوکیشن ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران 
است و فاز اول این فیلم ۷ ماه به طول انجامید و یک ماه و نیم نیز از فیلمبرداری فاز 
دوم می گذرد و طبق زمان بندی به جشنواره فیلم فجر امسال نیز آماده خواهد شد.  سارا 
خوئینی ها،  شراره رخام، اشکان قاسمی، محسن کبیری، تکتم رسول زاده، نیوشا مدبر و 

گلشید بحرایی بازیگران اصلی این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند.
 تقدیر تهیه کننده فیلم 360 درجه به کاپیلا از مسئولان قم

 محسن کبیری تهیه کننده قمی این فیلم سینمایی با اشاره به استقبال مسئولان 
استان از حضور این فیلم در قم اظهار داشت: حضور بیش از ۳0 نفر از عوامل سازنده 
در قم و هماهنگی با ارگان های مربوطه بسیار سخت است اما با لطفی که مسئولان به 
ما داشتند و دلگرمی که به گروه سازنده دادند بیش از ۱0 روز است که این تیم در قم 
حضور داشتند و از شرایط فعالیت نیز راضی بودند. وی افزود: فیلمبرداری این فیلم از 
باشگاه سوارکاری ماهان آغاز شده و بیش از ۱2۷ لوکیشن داخلی و خارجی در این 
فیلم پیش بینی شده است که امیدواریم تماشاگران در نهایت از تماشای این فیلم لذت 
ببرند.تهیه کننده فیلم »۳۶0 درجه به کاپیلا« که در نقش کارآگاه در همین فیلم نیز 
بازی دارد هدف خود را از حضور این عوامل در قم را این گونه اعلام کرد و گفت: هدف 
من از حضور این عوامل ارتقاء سطح فیلم سازی قم است تا سهم استان در سینمای 

کشور بیش ازپیش نمایان شود.
 وظیفه فیلم »360 درجه به کاپیلا« آگاهی بخشی به جامعه است  

رامین سلیمانی نویسنده فیلم نامه »۳۶0 درجه به کاپیلا« با اشاره به اینکه طرح این 
اصلی این فیلم نامه بر اساس یک داستان واقعی نوشته شده است، اظهار داشت: چند 
سال پیش حامد شایسته کارگردان فیلم، طرح این فیلم را با من مطرح کرد و من هم 
از این داستان استقبال کردم و بیش از 2 سال برای نوشتن این فیلم نامه وقت گذاشتم 
و تحقیقات بسیاری را برای به سرانجام رساندن این فیلم نامه انجام دادم.  وی بابیان 
اینکه در جامعه باید از طریق رسانه ها و بخش های فرهنگی آگاهی بخشی درباره برخی 
بیماری ها شفاف و به موقع باشد، با ابراز امیدواری که این فیلم در جشنواره به دلیل سبک 
نوی که دارد مورد استقبال قرار گیرد گفت: قالب ساختاری فیلم نامه طوری نگارش 
شده است که علاوه بر هیجان و تعلیق، جذابیت بالایی داشته باشد و در بطن داستان 
هشداری بر اثرات مخرب مواد روان گردان را گوشزد و به مخاطب نیز آگاهی های لازم 

را بدهد.  
نقشم در کاپیلا خاص و متفاوت است 

شراره رخام بازیگر این فیلم گفت: در این فیلم نقش دختری به نام سلنا را بازی 
می کنم که مواد روانگردان مصرف کرده است و در توهمات خودش فکر می کند که 
خواهری دارد و خواهرش را کشته است و یا صورتش را تغییر داده اند و یکی دیگر شده 
است و درحال تعقیب می باشد و فضای کلی این فیلم کاملُا سورئال است و خیلی 
خوشحالم که در یک فیلم متفاوت و یک نقش متفاوت بازی می کنم. وی ضمن ابراز 
امیدواری برای استقبال این فیلم از سوی تماشاگران اظهار کرد: همیشه ساخت و بازی 
در فیلم های خاص مانند »۳۶0 درجه به کاپیلا« مانند راه رفتن در لبه تیغ می باشد 

یا همه در زمان اکران موافق فیلم می شوند یا همه مخالف، چون فیلم خاص است.

همزمان با هفته وقف 

14 پروژه عمرانی در آستان امامزادگان 
استان قم به بهره برداری رسید 

مراسم افتتاح ۱۴ پروژه عمرانی سازمان اوقاف و امور خیریه استان قم برگزار شد. 
مراسم افتتاح ۱۴ پروژه عمرانی سازمان اوقاف و امور خیریه استان با حضور جمعی 

از مدیران دستگاه های اجرایی ظهر دیروز در امامزاده ابراهیم شهر قم برگزار شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان در ابتدای این مراسم با اشاره به پروژه های 
عمرانی در امامزادگان قم اظهار کرد: امسال ۵۱ پروژه عمرانی را در آستان امامزادگان 
استان شروع کردیم که تعدادی از این پروژه ها به بهره برداری رسید و تعدادی دیگر هم 
در حال احداث است. حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم ادامه 
داد: احداث پروژه های عمرانی در آستان امامزادگان استان قم با هدف تحقق بخشیدن 
به خواسته مقام معظم رهبری بود و ایشان فرمودند که امامزادگان باید به قطب های 
فرهنگی تبدیل شوند. معاون بهره برداری و عمران سازمان اوقاف و امور خیریه استان 
قم نیز در ادامه این مراسم با اشاره به پروژه های عمرانی این سازمان اظهار کرد: امروز 
به مناسبت دهه وقف ۱۴ پروژه عمرانی در بقاع متبرکه استان افتتاح می شود که این 

پروژه ها با هزینه ای حدود ۳ میلیارد تومان به مرحله بهره برداری رسیده است.
حسن امینی خواه افزود: از مهمترین پروژه های عمرانی به بهره برداری رسیده می توان 
به پروژه تکمیل کمپ زائر امامزاده جمال بخش دوم، تکمیل زائرسرای امامزاده هادی 
روستای وشنوه، کاشیکاری گنبد امامزاده عبدالله، تسطیح و کف سازی صحن، اصلاح 

و بازسازی گنبد و احداث مناره های امامزاده سید علی اشاره کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم:

6 کارآفرین برتر قم تجلیل می شوند
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: ۳0 آذرماه امسال از ۶ کارآفرین 
برتر قم در جشنواره کارآفرینان برتر با مشارکت پردیس فارابی دانشگاه تهران تجلیل 

خواهد شد. 
نصرالله بازوند اظهار کرد: جشنواره امتنان از کارآفرینان برتر هر سال با هدف ترویج 
خلاقیت و نوآوری و توسعه فرهنگ کارآفرینی و ایجاد فضای رقابت و همکاری میان 
فعالان عرصه های مختلف اقتصادی در سه بخش صنعت، خدمات و کشاورزی توسط 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در سطح استان ها برگزار می شود. وی ادامه داد: امسال 
۱۱۷ نفر در این جشنواره ثبت نام کردند که طی فرایند داوری توسط داوران جشنواره 
که از مدیران مراکز مشاوره اطلاع رسانی و خدمات کارآفرینی، کارآفرینان برتر استانی 
و ملی، اساتید دانشگاهی که در مباحث مرتبط با کارآفرینی تدریس و پژوهش دارند و 
خبرگان حوزه کارآفرینی تعیین شده توسط وزارت متبوع و کارشناسان این اداره کل 
بوده اند ۶ نفر کارآفرین برتر و ۶ نفر هم کارآفرین قابل تقدیر در سه بخش صنعت، 
خدمات و کشاورزی تعیین شدند. دبیر هیات امنای کانون کارآفرینی استان قم تصریح 
کرد: زمان برگزاری جشنواره  ۳0 آذر ماه سال جاری است که طی تفاهم انجام شده 
با مسؤولان دانشکده فارابی دانشگاه تهران این جشنواره در تاریخ مقرر با مشارکت این 

دانشگاه برگزار می شود.

یکشنبه -بیست ویکم آذر ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4165

در بخش کهک و مقابل روستای صرم رخ داد

۸ کشته و مجروح در حادثه برخورد پژو و پراید 
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  گفت :خودروهای پژو و پراید 
در محور قم به کهک با یکدیگر به شدت برخورد کردند که در این حادثه یک نفر جان 

خود را از دست داد و هفت نفر نیز مصدوم شدند. 
مهدی فراهانی در گفتگویی دربا جزییات این حادثه اظهارداشت ، در اثر برخورد 
شدید دو خودروی پژو و پراید در محور قم به کهک )مقابل صرم( که عصر جمعه به 
وقوع پیوست، متأسفانه یک نفر کشته و ۷ نفر مصدوم شدند. وی ادامه داد : شدت 
حادثه و تعداد وضعیت مصدومان به شکلی بود که در دقایق اولیه که اولین امبولانس 
اورژانس۱۱۵ به محل رسید درخواست دو آمبولانس زمینی دیگر و اورژانس هوایی 
کرد.  وی تصریح کرد :بالگرد اورژانس۱۱۵قم نیز با حضور سریع و به موقع در محل 
چهار مجروح این تصادف را به بیمارستان شهید بهشتی قم منتقل و دیگر مجروحان نیز 

توسط آمبولانس های اورژانس زمینی به مراکزدرمانی قم منتقل شدند.
تصادف در بلوارالغدیر 6 مصدوم بر جای گذاشت

 وی در بخش دیگری از سخنان گفت :برخورد شدید دو خودروی ال۹0 و پراید در 
بلوار الغدیر قم با ۶ نفر مصدوم نیز از حوادث رانندگی رخ داده روز جمعه در قم بود.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم   ادامه داد پس از اعلام این 
حادثه عوامل اورژانس ۱۱۵ قم به سرعت خود را به محل حادثه رسانده و اقدام به 
خدمات رسانی اولیه کردند،عوامل اورژانس۱۱۵ قم با چهار آمبولانس به خدمات رسانی 
پرداختند.وی عنوان کرد :حال دو نفر از مصدومان این تصادف وخیم گزارش شده است.

 مسمومیت یک خانواده ۵ نفره با گاز CO در قم
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  در بخش دیگری از این 
گفتگو گفت: یک خانواده پنج نفر در بخش کهک قم با گاز CO مسموم شده بودند که 

با سرعت عمل عوامل اورژانس ۱۱۵ قم نجات یافتند.
فراهانی با بیان مطلب فوق گفت: ساعت چهار و ۳0 دقیقه روز جمعه  مسمومیت یک 

خانواده پنج نفره با گاز CO در بخش کهک گزارش شد.
وی بیان کرد: پس از اعلام صورت گرفته ماموران اورژانس به سرعت به محل اعزام 
شده و ضمن ارائه خدمات درمانی اولیه، نسبت به انتقال آنها به مرکز درمانی اقدام 
کردند.  معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم با اشاره به آمارمسمومیت 
با گاز منو اکسید کربن بیان کرد: تاکنون در استان قم هشت نفر بر اثر مسمومیت با گاز 
جان خود را از دست داده اند که پنج نفر از این افراد مرد، یک نفر زن و دو کودک بوده اند.

وی یادآور شد: همچنین ۴2 نفر نیز دچار مسمومیت با درجات مختلف اختلال 
هوشیاری شدند که برخی به صورت سرپایی درمان شده و برخی دیگر در مراکز درمانی 
بستری شدند. فراهانی خروج لوله و اتصالات وسایل گرمایشی، استفاده از گازپیک نیک 
و خوراک پزی برای تولید گرما به ویژه درفضاهای بسته و چادر مسافرتی و استفاده از 
ذغال چوب و فضولات حیوانی به ویژه در روستاهای استان برای تولید گرما را بیشترین 

علل مسمومیت در استان دانست.
وی خاطرنشان کرد: موارد فوت شده نیزبه دلیل خروج لوله بخاری و لوله آبگرمکن و 

همچنین استفاده از گاز پیک نیک برای ایجاد گرما بوده است.

 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با اشاره به دستگیری هفت قاچاقچی 
و توزیع کننده مواد مخدر گفت: از مخفیگاه و خودروی این متهمان قریب به ۴۶۷ 

کیلوگرم مواد مخدر کشف شد. 
سرهنگ محمدبخشنده گفت: در تحقیقات انجام شده از سوی ماموران عملیات ویژه 
این پلیس مشخص شد که فردی در امر قاچاق و ترانزیت مواد مخدر از جنوب کشور 
به تهران فعالیت گسترده ای دارد. وی افزود: بر این اساس،  شناسایی و دستگیری 
متهم در دستور کار قرار گرفت و با گسترش چتر اطلاعاتی ماموران دریافتند که وی 
به تازگی مقادیری مواد مخدر را از قاچاقچیان جنوب کشور تحویل و قصد انتقال آن 
را با یک دستگاه تریلی در قالب بار تجاری )لوازم لباسشویی( به تهران دارد. بخشنده 
تصریح کرد: پس از هماهنگی با مقام قضائی محورهای مواصلاتی منتهی به تهران 

تحت کنترل و پوشش قرار گرفت و پس از چند ساعت گشت زنی، سرانجام خودروی 
مورد نظر در محور جاده قدیم قم، ورودی آزادگان مشاهده و در یک اقدام ضربتی 
متوقف شد. به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ، متهم در این 
عملیات دستگیر و در بازرسی از داخل خودرو وی، ۳۱۸ کیلو و ۶00 گرم تریاک از 
داخل کابین خودرو کشف شد؛ همچنین در این زمینه چهار همدست دیگرش که با 

خودروهای مختلف او را اسکورت می کردند نیز شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ محمد بخشنده، همچنین از یک عملیات دیگر از سوی ماموران عملیات 
ویژه این پلیس خبر داد و گفت:در این عملیات نیز قریب به ۱۵0 کیلوگرم تریاک 
کشف و دو توزیع کننده مواد مخدر نیز توسط ماموران مبارزه با مواد مخدر شهریار 

دستگیر شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ  خبرداد:

انهدام 2 باند قاچاق و توزیع مواد مخدر در پایتخت

  رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای ناجا 
در خصوص دوستی های مجازی گفت: متاسفانه بسیاری از 
کاربران شبکه های اجتماعی به هر درخواست دوستی پاسخ 
مثبت می دهند.  سرهنگ  دوم علی نیک نفس با بیان اینکه 
مهمترین نکته ای که کاربران در بستر شبکه های اجتماعی 
باید رعایت کنند، محدودسازی دوستی هاست، اظهار کرد: 
چرا که بسیاری از اسامی و عکس های موجود در شبکه های 
اجتماعی جعلی و سرقتی است و حتی درخصوص جنسیت 
خود نیز صادق نیستند. وی افزود: با توجه به این موضوع، 
ضرورت دارد کاربران به هر درخواست دوستی پاسخ مثبت 
نفرستند.  دوستی  درخواست  کسی  هر  برای  و  ندهند 
نیک نفس ادامه داد: برخی کاربران فکر می کنند هرچه 
دایره دوستان آنها در شبکه های اجتماعی گسترده تر باشد 

بهتر دیده شده و شناخته می شوند. این امر اشتباه است 
چرا که این شناخته شدن برای کاربر چه سودی دارد؟ 
در حالی که تهدیدات و زیان های این امر بسیار بیشتر از 
منفعت های آن است. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
پلیس فتا ناجا با بیان اینکه برخی از کاربران در شبکه های 
اجتماعی با شناختن دوستان قدیمی خود که سال ها از آنها 
خبری نداشته اند درخواست دوستی می فرستند، گفت: این 
امر اشتباه است چرا که در این سال ها احتمال تغییر وی 
وجود دارد و شاید وی دچار مشکلات اخلاقی و... شده 
باشد و حتی در محاکم قضایی پرونده داشته باشد چرا باید 
بدون دانستن این امر فقط به صرف دوستی های گذشته 
دوباره با این افراد ارتباط برقرار کرد. وی ادامه داد: این قبیل 
دوستی ها می تواند خطرآفرین باشد همانگونه که در یک 

پرونده در سال ۹۳ شاهد بودیم که یک دوست قدیمی در 
پی ارتباط مجدد اقدام به قتل مادر و همسر و فرزند ۷ ساله 
دوست خود کرده بود. سرهنگ نیک نفس تصریح کرد: لذا 
کاربران در پاسخ به درخواست دوستی ها باید بسیار مراقب 
باشند تا در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند. وی ادامه داد: 
کاربران باید بدانند در شبکه های اجتماعی نیز دوستی های 
آنها همچون فضای حقیقی، شناخته شده و محدود باشد 
و با هر کسی دوست نگردند. براساس گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی پلیس فتا، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتا ناجا در پایان گفت: پلیس فتا از کلیه کاربران می خواهد 
در صورت مواجه با موارد مشکوک آن را از طریق سایت 
پلیس فتا به آدرسCyberpolice.ir لینک ثبت گزارشات 

مردمی به پلیس فتا اعلام کنند .

 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: طی دو روز 
گذشته ۳2 عملیات آتش نشانی در شهر قم انجام شد که طی آن اطفای هفت مورد 
حریق صورت گرفت . عباس جعفری با اشاره به افزایش برودت هوا در روزهای آینده 
در شهر قم و ضرورت رعایت موارد ایمنی از سوی شهروندان، اظهار کرد: بسیاری از 
خطرات احتمالی در فصل زمستان با تشدید برودت هوا به دلیل عدم رعایت موارد 
ایمنی و استفاده از دستگاه های گرمایشی گازسوز است که امیدواریم شهروندان این 
موارد را رعایت کنند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با 
تاکید بر اینکه بررسی مداوم دستگاه های گرمایشی و مسیر انتقال گاز ضروری است 
گفت: نشتی گاز CO خطرات زیادی برای شهروندان داشته که از تمام همشهریان 
خواستاریم این مساله را جدی گرفته و نسبت به خطرات احتمالی این قاتل خاموش 
حساس باشند. جعفری از انجام ۳2 عملیات آتش نشانی در دو روز گذشته در قم خبر 
داد و افزود: این عملیات ها شامل نجات، اطفای حریق و ایمن سازی بود. وی با تاکید بر 

اینکه در ۴۸ ساعت گذشته در شهر قم هفت حریق خاموش شده است، اظهار کرد: در 
این مدت حریق یك مورد منزل، یك مورد ضایعات، سه مورد خودرو و دو مورد کامیون 
خاموش شد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به 
عملیات های نجات انجام شده در دو روز گذشته، تصریح کرد: در ۴۸ ساعت گذشته 
هفت عملیات نجات صورت گرفت که طی آن چهار مورد رفع محبوسی در منزل، دو 
مورد رفع محبوسی داخل آسانسور و یك مورد انگشتربری انجام شد. جعفری اجرای 
۱۸ مورد عملیات ایمن سازی را یادآور شد و گفت: در این عملیات ها نیز دو مورد ایمن 
سازی، فروریختن سقف، پنج مورد بازگشایی درب خودرو، سه مورد بازگشایی درب 
منزل، یك مورد رفع آب گرفتگی، یك مورد رفع نشت سوخت خودرو، یك مورد رفع نشت 
گاز شهری یك مورد قطع آژیر و... انجام شد. وی با تاکید بر اینکه نیروهای این سازمان به 
صورت 2۴ ساعته آماده خدمات رسانی به همشهریان هستند، تصریح کرد: در صورت 

بروز هرگونه مشکلی شهروندان می توانند با سامانه ۱2۵ آتش نشانی تماس بگیرند.

 اعضای بدن یک خانم ۵۴ ساله قمی که دچار مرگ 
مغزی شده بود با رضایت خانواده وی به نیازمندان اهدا شد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، پرونده 
چهاردهمین مورد اعزامی جهت اهدای عضو از استان قم در 
سال جاری، مربوط به یک خانم ۵۴ ساله بود که به منظور 
اهدا عضو به بیمارستان شریعتی تهران اعزام شد. ولی الله 

صمدی مسؤول شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی قم در این خصوص گفت: این خانم به 
علت آنوریسم مغزی دچار خونریزی و مرگ مغزی شده بود 
که با رضایت خانواده نوع دوست و ایثارگر برای اهدای عضو 
از بیمارستان شهید بهشتی به بیمارستان شریعتی تهران 
منتقل شد. وی افزود: هر دو کلیه، کبد،  قرنیه ها و برخی از 

نسوج این شهروند قمی، به بیماران نیازمند در لیست انتظار 
وزارت بهداشت و درمان پیوند شد. صمدی با بیان اینکه 
امکان برگشت به زندگی دوباره برای بیمار مغزی وجود ندارد 
گفت: متاسفانه به دلیل بی اطلاعی خانواده ها علی رغم تعداد 
زیاد بیمار مرگ مغزی در قم متاسفانه این بیماران فوت 

می کنند و به مرحله اهدای عضو و پیوند اعضا نمی رسند.

توصیه پلیس فتا به کابران شبکه های مجازی 

دوستی های مجازی را محدود کنیم

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم  خبرداد

انجام 32 عملیات آتش نشانی در قم 

اعضای بدن خانم 54 ساله قمی اهدا شد

 گزارشگر: فرزانه سلامت بخش

ازدواج و پیوند زناشویی یک امر مبارک و میمون در هر جامعه 
ای است اما در دهه های اخیر برخی مسایل، دشواری هایی در 
مقابل جوانان برای آغاز زندگی مشترک بوجود آورده که این موانع از 
مسایل اجتماعی و فرهنگی شروع و تا اشتغال و داشتن یک سرپناه 

ادامه پیدا می کند. 
در زمان حاضر بسیاری ازجوانان در سن ازدواج هستند که بخاطر 
مشکلات مختلف ازجمله نداشتن مسکن، درآمد کافی و شغل به 
این مهم نائل نمی شوند بطوری که تعداد ازدواج نکرده ها در جامعه 
آمار بزرگی را به خود اختصاص داده و این موضوع دورنمای مطلوبی 

از جامعه ارائه نمی دهد.
 پیوند زناشویی به انسان آرامش و اطمینان می بخشد و در هر 
جامعه ای که ازدواج به صورت طبیعی جریان دارد جوانان آن جامعه 

نیز از سلامت روانی و جسمی مطلوبی برخوردار هستند. 
تشکیل زندگی مشترک، یک امر پسندیده در همه ادیان است و 
این امر ضریب امنیت و آرامش جامعه را بالا می برد از این رو در 
جامعه ای که این امر پسندیده بیشتر در آن دیده شود به همان 

نسبت نیز جامعه از امنیت و آرامش بیشتری برخوردار است.
 همه مشکلات ازدواج به مسایل اقتصادی و مسکن ختم نمی شود 
بلکه مسایل اجتماعی، فرهنگی و باورها نیز تاثیرات نامطلوبی در 
ازدواج و تشکیل زندگی مشترک جوانان برجای گذاشته است. رسم 
و رسومات دست و پاگیر، تعیین مهریه های سنگین، تهیه جهیزیه 
های گران قیمت و ترتیب جشن های عروسی آنچنانی تنها بخشی 
از مشکلاتی است که خانواده ها برسر راه جوانان قرار می دهند که 

نتیجه آن نیز کاهش وقوع ازدواج در جامعه است.
 حالا آمارها در این زمینه چه می گویند؟ در سال های گذشته آمار 
دختران مجرد بیشتر از پسران بود به طوری که به گفته مدیرکل 
دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال کشور 
براساس آمار سال ۱۳۸۵، جمعیت مردان در سن ازدواج و هرگز 
ازدواج نکرده پنج میلیون و 2۱۶ هزار نفر و خانم ها ۶ میلیون و 
۵۹0 هزار نفر بود اما در سرشماری سال ۱۳۹0 این اختلاف تعداد 
دختران مجرد به پسران به ۱00 هزار نفر رسیده که این موضوع 

بیانگر افزایش پسران مجرد در سن ازدواج است.  
براساس پژوهش های انجام شده، بیکاری و اشتغال، مسائل مالی، 
مسکن، افزایش تجملات و بالا بودن هزینه ازدواج از مهمترین دلایل 
کاهش ازدواج در جامعه است. در حالی که بخشی از مشکلات 

ازدواج در جامعه ریشه در همین نواقص و کمبودها دارد.
طبق تعالیم فرهنگ غنی ایرانی ها، ازدواج و پیوند زناشویی، پایه 
و اساس تشکیل یک خانواده و جامعه موفق و اخلاقی است. به 
گفته کارشناسان، برای سست نشدن اخلاقیات، انحطاط و فحشا 
و همچنین تحکیم خانواده، ازدواج یکی از مهم ترین ارکان جامعه 
است. به باور کارشناسان، پیوند زناشویی مهم ترین عامل قوام 

خانواده ها و اجتماع است.
 اما صرفنظر از مسایل بالا، حرکت جامعه از مرحله سنتی به 
مدرنیته نیز بر مسایل ازدواج و بالابردن سطح توقعات خانواده ها و 
زوج ها افزوده است. این سطح توقعات در واقع به یک مسابقه بی 
پایان در برخی خانواده ها منجر شده و هیچیک نیز برای وقوع این 

وصلت حاضر به کوتاه آمدن نیستند.
 *گذار از جامعه سنتی به مدرن  

منصوره لولاور استادیار دانشگاه تهران در این زمینه به در حال 
گذار بودن جامعه سنتی ایران به مدرن اشاره می کند و می گوید 
: در این گذار تغییرات چشمگیری در نقش های سنتی زن و مرد 

وجود دارد. 
 وی افزود: در گذشته حداقل ها برای تشکیل زندگی مشترک 
کفایت می کرد و دختری که به سن بلوغ می رسید و پسری که به 
حداقل توانایی مسئولیت پذیری و تشکیل زندگی می رسید ازدواج 

می کردند. 
 این استادیار دانشگاه ادامه داد: اما در جامعه امروزی افراد با ایفای 
نقش های جدیدی روبه رو هستند و این نقش ها، نقش های 
سنتی نیست و نقش های جدیدی است که سهم افراد را در زندگی 

زناشویی به صورت چشمگیری تغییر داده است. 
 این جامعه شناس تصریح کرد: در گذشته دختر خانواده پس از 
نقش فرزندی، نقش های همسری برای همسر و پس فرزند آوری، 
مادر بود اما هم اکنون زنان صرفا از طریق خانواده نقش پذیری نمی 
کنند و نقش های اجتماعی فراوانی پیش روی دختران و پسران 
است که پذیرش آنها، سهم نقش پذیری را در زندگی زناشویی 

تغییر می دهد. 
 لولاور با بیان این که رشد فردیت در جامعه مدرن و دیده شدن 
فرد به تنهایی و به خودی خود در این جامعه به افراد القا می شود، 
افزود: این هویت یابی به فرد امکان می دهد که به صورت فردی 
به دنبال خواسته ها و امیال خود حرکت کند و ازدواج را تنها کانال 
دستیابی به آرزوها و اهداف خود نمی بیند و حتی گاهی ازدواج با 
دنبال کردن آرزوهای افراد منافات و مغایرت دارد و این خود عاملی 

برای به تاخیر افتادن ازدواج است.  
این استادیار دانشگاه در ادامه گفت: از سوی دیگر ما با افزایش 
طلاق روبه رو هستیم و این افزایش تصمیم برای ازدواج را تحت 
تاثیر قرارداده و خیلی از جوان ها به دلیل ترس از نافرجامی تن به 

این ریسک نمی دهند.  
وی با اشاره به سخنان گیدنز )جامعه شناس( که معتقد است ما 
در جامعه مدرن با ریسک های مختلفی روبه رو هستیم، اظهارکرد: 
در گذشته ازدواج امری دلخواسته و مطلوب برای جوانان و خانواده 
ها بود اما در جامعه مدرن تبدیل به ریسک در زندگی شده و افراد 
از این موضوع واهمه دارند و نزدیک شدن به این ریسک شجاعت 
می خواهد و افراد با تامل بیشتری به این قضیه نزدیک می شوند. 

این جامعه شناس تصریح کرد: اگرچه ما جزء جوامع مدرن 
نیستیم اما بسیاری از آیتم های سبک زندگی ما متاثر از سبک 
زندگی مدرن است و بحث افزایش سن ازدواج نیز یک روند جهانی 
است و نسل امروز به واسطه فناوری ها و وسایل ارتباطی جهانی 

شدن را تجربه کرده است. 
  *بررسی کلی تاخیر در ازدواج 

 وی گفت: یک سویه نگری و منفی گری در امر تاخیر ازدواج 
درست نیست و باید کلی نگریست، برای مثال در خصوص جهانی 
شدن نباید ارزش گذاری کرد که این امر خوب است یا نه، بلکه باید 
کلی به موضوع نگاه کرد و شرایطی است که اتفاق افتاده و باید ببنیم 
در این امر جهانی شدن، چه واکنش هایی نشان دهیم که آن را به 

عنوان تهدید یا فرصت ببنیم. 
 *مساله فقط اقتصادی نیست 

این استادیار دانشگاه با بیان این که امروزه تغییرات نگرشی فراوان 
برای افراد و جامعه رخ داده و مدرنیزاسیون با تغییر نگرش و ایده ها 
همراه است، افزود: در این تغییر نگرش ها، معیارهای انتخاب همسر 
نیز تغییر کرده و صرفا مساله مباحث اقتصادی را شخصا نمی پذیرم. 
وی در ادامه افزود: از منظر اینگلهارت )نظریه پرداز غربی( در 
جامعه امروز طی یکی دو دهه اخیر ارزش های فرامادی برتری 

می یابد و فرامادی به معنای این است که جامعه غربی به حداکثر 
امکانات اقتصادی رسیده در این جامعه توجه به کیفیت زندگی، 
روابط بین افراد و میزان اعتماد مورد اهمیت و برتری قرار گرفته اند. 
 این جامعه شناس اظهارکرد: این که آدم ها از یک تصمیم انتظار 
فایده داشته باشند و آن فایده را ارزشیابی کنند، این فایده تنها فایده 
اقتصادی نیست و می تواند ارزش های فرامادی هم باشد این یک 

تغییر نگرش فردی است. 
 وی افزود: در سال های گذشته و در جامعه سنتی کیفیت زندگی 
و کیفیت روابط زناشویی مطرح نبوده و شاید این انتظارات در روابط 
همسران اهمیت نداشته و بنیان خانواده تشکیل می شد و نگرش 
زن و مرد این بود که تنها مرگ می تواند پایان این زندگی مشترک 
باشد. در حالی که امروزه افراد به طلاق به عنوان گزینه روی میز 
حتی قبل از ازدواج توجه می کنند که اینها بیانگر تغییرات نگرشی 
است.  به گفته این استادیار دانشگاه، با این تغییرات نگرشی نباید 
مبارزه کرد بلکه باید آنها را ریشه یابی کنیم و به سمت وضعیت 
بهتر و بهینه سازی وضعیت پیش برویم و نمی توانیم صورت مساله 

را پاک کنیم. 
*کمرنگ شدن نقش خانواده 

وی از دیگر عوامل موثر بر تاخیر ازدواج را کم رنگ شدن نقش 
خانواده و شبکه خویشاوندی در شکل گیری ازدواج عنوان کرد 
و گفت: انتخاب همسر به امری فردی تبدیل شده و خانواده ها 
نقش نظارتی و مشاورتی دارند که این امر تصمیم گیری جوانان را 
با دشواری هایی همراه کرده چرا که نیاز به بلوغ و اعمال عقلانیت 
بیشتر از سوی جوانان است.   لولاور توضیح داد: افراد فکر می کنند 
در سنین ابتدای جوانی به بلوغ نرسیده اند و باید در این سنین 
برای اهداف درازمدت خود همچون آموزش عالی سرمایه گذاری 
کنند و اگر ازدواج قرار است مانعی برای آموزش و تحصیلات باشد 
این انتخاب و زندگی زناشویی را به دهه های بعد موکول می کنند. 
 این استادیار دانشگاه تصریح کرد: از سوی دیگر میزان حمایت 
گری خانواده ها نیز از ازدواج کمتر شده و خانواده ها نیز خود را با 
مشکلاتی مواجه می بینند که این مشکلات تنها مسائل اقتصادی 
نیست و بخش عمده ای نیز به تغییرات نگرشی و فرهنگی بازمی 

گردد که این انتخاب را با مشکلاتی مواجه می کند. 
 لولاور تاکید کرد: در خانواده و جامعه حقوق زنان و تعریف 
مردانگی و زنانگی تغییر کرده و ما با برهه ای روبه رو هستیم که به 
آن بازتعریف زنانگی و مردانگی ) هویت یابی( می گویند و هنجارهای 
سنتی ازدواج برای اقدام به ازدواج کافی نبوده و با این بازتعریف 
جدید زنانگی و مردانگی هماهنگ نیستند و نیازمند هنجارهای 

جدیدی هستیم.  
با یک  جوانان  و  نشده  تعریف  هنوز  هنجارها  این  افزود:  وی 
سردرگمی روبه رو هستند پشت سر خود هنجارهای سنتی را 
می بینند که برای زندگی امروز کافی نیست و روبه رویشان نیز 
هنجارهای مدرنی را می بینند که وارداتی از جوامع غربی هستند 

که همخوانی و مطابقتی با کشورهای مسلمان ندارد. 
 این جامعه شناس، کاهش نابرابری جنسیتی که منجر به برابری 
حقوق و دستمزد می شود را نیز از دیگر عوامل موثر بر تاخیر ازدواج 
بیان کرد و گفت: برابری حقوق و دستمزدها از لحاظ اجتماعی و 
اقتصادی روی تصمیم به ازدواج تاثیر می گذارد زیرا دیگر خانم ها 
هویت خود را در همسری با مرد نمی یابند و خود را هویت مستقل 
می دانند و جامعه نیز با گسترش تحصیلات و گسترش اشتغال برای 

زنان و دختران در هویت یابی آنها تاثیر می گذارد.  
لولاور در ادامه خاطرنشان کرد: ایجاد مفاهیم جدیدی همچون 
عشق و روابط برابر در خانواده، انتظارات فرد از ازدواج را تغییرداده 
و این انتظارات جدید تامل گری افراد را به دنبال دارد و آدمها فکر 

می کنند که از زندگی چه می خواهند و چرا ازدواج می کنند؟ 
 وی اظهارکرد: مفهوم عشق از چهار، پنج دهه قبل در آمریکا و اروپا 
شایع بوده و یکی، دو دهه است که در جامعه ما هم رواج دارد و این 
که گفته می شود دوام زندگی با عشق است و ما باید عاشقانه زندگی 
کنیم، با کیفیت روابط بین زن و شوهر، روابط برابر و آزادی افراد با 
هنجارهای سنتی افراد و خانواده منافات دارد و اینها خود ازدواج را 

به تاخیر می اندازد. 
این استاد دانشگاه با اشاره به روابط آزاد پیش از ازدواج، گفت: طبق 
نتایج پژوهش ها، این روابط افزایش یافته و نگرش جوانان نیز در این 
مورد تغییر کرده و برخی ادعا می کنند که در ازدواج نیاز به شناخت 
است و برخی دیگر نیز مرزهای اخلاق را در هم شکسته و می گویند 
این روابط برای رسیدن به بلوغ فکری و اجتماعی واجب است که این 

روابط آزاد نیز تاخیر در ازدواج را به دنبال دارد. 
یک کارشناس دیگر نیز می گوید تاخیر در ازدواج مساله ای 
اجتماعی است و نمی توان آن را رد کرد و نادیده گرفت اما نباید آن 
را صرفا به محدودیت های اقتصادی و مالی نسبت دهیم و مسائل 
فرهنگی، خانوادگی، اجتماعی و روانشناختی نیز در شکل گیری این 
پدیده موثر است و روز به روز بر عمق و دامنه آن افزوده می شود. 

 به گفته کارشناسان، تاخیر در ازدواج، پیامدهای مخربی دارد 
که هرکدام می تواند به نوبه خود موجب زیان های جبران ناپذیر 
اجتماعی گردد ومی توان به توقف یا کاهش چشم گیر رشد جمعیت 
کشور و در نتیجه افزایش سن جامعه، افزایش زندگی های موقت، 
مشترک و یا دوستی های پیش از ازدواج، تولد فرزندان ناخواسته در 
جامعه و سرنوشت نامشخص آنان در آینده و گسترش روابط بیش 
از حد و غیر اصولی با جنس مخالف که تنها برای ارضای نیازهای 

جنسی، اجتماعی و تفریحی طرفین صورت می گیرد اشاره کرد.
 این کارشناسان، همچنین احساس پوچی و بی انگیزگی و روان 
پریشانی پس از گذشتن از سن جوانی، بی اعتنایی به پایه های 
اخلاقی و معنوی زندگی انسانی، افسردگی و احساس تنهایی دردوره 
پس از جوانی، گسترش فساد اخلاقی و جنسی در جامعه و رشد 
بیماری های مربوطه و نبود پشتوانه معنوی در سنین بالاتر را از 

پیامدهای تاخیر در ازدواج می دانند. 
یک کارشناس دراین زمینه می گوید راهکار اصلی در این موضوع 
آگاهی دادن به افراد است و راهکار پادگانی، انتظامی و قانونی ندارد 
به بیانی ما نمی توانیم قانونی تصویب کنیم و افراد را ملزم به رعایت 
کنیم. مبارزه با اتفاقی که در جامعه در حال وقوع است در واقع 
شناکردن برخلاف جریان آب رودخانه است و انرژی ما را از بین می 
برد. سیل مدرنیته و جهانی شدن جهان را با تقدم و تاخرهایی که 
اتفاق می افتد در برگرفته و کشور ما نیز جزو آن دسته کشورهایی 
است که خیلی زود به این جهانی شدن پیوسته و بسیاری از فرهنگ 

ها و سنت های ما تحت تاثیر این جهانی شدن قرار گرفته است. 
 به نظرمی رسد برای رفع بسیاری از معضلات تشکیل زندگی 
مشترک باید به آگاه سازی جامعه نسبت به پیامدهای سخت گیری 
های بی مورد در امر ازدواج پرداخت و رسانه ها به ویژه صدا وسیما 
می توانند با تولید برنامه های مختلف از جمله فیلم و سریال نقش 

موثری در این خصوص ایفا کنند. 
در زمان حاضر باورها و نگرش های جوانان نسبت به ازدواج و 
تشکیل زندگی مشترک با گذشته تغییر کرده از این رو کارشناسان 
باید به رصد دلایل این تغییر نگرش ها و همچنین ارائه راهکارهای 

مختلف برای رفع تاخیر در ازدواج جوانان بپردازند.

حرکت آرام ازدواج در پیچ و خم مسایل جامعه 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
خواهان:حسین قره داغی

خوانده:ابراهیم قنبری
خواسته:

در تاریخ ۱۳۹۵/0۶/2۳ خواهان حسین قره داغی دادخواستی به طرفیت خوانده 
به شرح خواسته مطالبه وجه.به شعبه 2۴حقوقی شورای حل اختلاف تقدیم که به 
شماره ۹۵0۹۹۸2۵22۴002۴۸ ثبت و برای روز ۱۳۹۵/۱۱/20 ساعت ۹ صبح وقت 

رسیدگی تعیین گردیده است.
و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب درخواست خواهان و موافقت 
دادگاه مستندا به ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت دریکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد خوانده مذکور می تواند از تاریخ نشر آگهی جهت اعلام 
آدرس و دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم به دفتر دادگاه مراجعه و یا در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حضور بهم رساند بدیهی است در صورت عدم 

حضور دادگاه غیابا رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود.
دفتر شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف قم






